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بندرعباسی ها منتظر تحقق وعده استاندار 

این هفته کلنگ نهضت ملی مسکن 
توسط استاندار به زمین می خورد؟ 

مدیرتوسعه و منابع انسانی 
شرکت پالایش نفت بندرعباس عنوان کرد 

لزوم آموزش نیروهای بومی 
در رشته های موردنیاز 

صنایع در هرمزگان
1

بندرعباسی ها امیدوارند این وعده آخرین وعده 
برای شروع این 15 هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس باشد

تاکید استاندار هرمزگان 
بر آغاز 

احداث خوابگاه های 
متاهلی دانشجویی

8

بازداشت 2 فروشنده مشروبات الکلی 
مسموم در هرمزگان

  چهارشنبه دوهفته قبل بود که اســتاندار هرمزگان در جمع خبرنگاران 
وعده نمود تا دو هفته آینده )یعنــی تا هفته جاری( کلنگ احداث 15 هزار 
واحد طرح نهضت ملی مســکن در بندرعباس به زمین زده می شود و این 
چشم انتظاری متقاضیان مسکن در این طرح ملی به پایان می رسد تا آنها 

نیز رویای خانه دار شدن شان تعبیر شود.
  بندرعباسی ها منتظرند این هفته وعده عالی ترین مقام دولت سیزدهم 

در هرمزگان برای کلنگ زنی 15هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی مسکن 
در بندرعباس محقق شده و عملیات اجرایی این طرح ملی در مرکز هرمزگان 
 وارد فاز اجرا شــده تا اینکه در سال آتی، واحدهای مسکن به متقاضیان
 ثبت نام شده تحویل شود و بسیاری از خانواده های بی خانه در بندرعباس 

خانه دار و صاحبخانه شوند.

افزایش 5۰  درصدی تولید 
در شرکت صبا فولاد خلیج فارس

 صفحه 1 را بخوانید
در اولین روز تابستان ۱۴۰۲ ؛

رکورد تولید برق در شرکت مدیریت 
8تولید برق هرمزگان شکسته شد

2

رئیس کل دادگستری هرمزگان:
 ۲۸ پرونده قصاص در یکسال اخیر 

با سازش مختومه شد

کمبود شدید مربی 
در کانون پرورش فکری هرمزگان 

7

  گروه خبر // مدیر توســعه منابع انسانی شرکت 
پالایش نفت بندرعبــاس با بیان اینکه هرمزگان 
قطب پالایشی کشــور است، گفت: باید نیروهای 
بومی متناســب با نیاز صنایع در رشته های مانند 
جوشــکاری کد، قالب بنــدی، آرموتور بندی و 
داربست بندی و... آموزش ببیند تا در این زمینه در 

استان دچار کمبودنیرو نباشیم.
  اســحاق جعفری در گفت وگو با خبرنگار روزنامه 
دریا، اظهار کرد: با توجه به اجرای طرح توسعه و ارتقا 
کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه نفت بندرعباس و 
جذب ۲۶۵۰ نیروی بومی در این پروژه،مشاور گرفتیم 
و چارت سازمانی شرکت را مورد بازنگری قرار دادیم. 

وی در ادامه افزود: در چارت ســازمانی جدید پس از 
بازنگری برای ۲۶۵۰ علاوه بر سمت های قبلی پستُ 
سازمانی جدید ایجاد شــده است و این نفرات جهت 
سمت های خالی چارت سازمانی تازه بازنگری شده 
جذب خواهند شد.مدیر توسعه و منایع انسانی شرکت 
پالایش نفت بندرعباس خاطر نشان کرد: پس از اتمام 
طرح کُک سازی که با ســرمایه گذاری ۲/۲ میلیارد 
یورویی در حال اجرا می باشد و در مدت زمان سه سال 
و نیم به اتمام می رسد این نفرات پس از پایان این پروژه 
از واحدهای جاری منفک و در طرح توســعه جدید 
پالایشگاه مشغول به فعالیت خواهند شد.جعفری با بیان 
اینکه جــذب ۲۶۵۰ نیروی بومی هرمزگانی از طریق 
برگزاری آزمون توسط دانشگاه هرمزگان انجام  خواهد 
شد،بیان کرد: این نفرات پس از قبولی در آزمون ورودی، 
مصاحبه تخصصی، گزینش و انجام آزمایشــات طب 
صنعتی در واحدهای عملیاتی مشغول به کار خواهند 

شد و تا زمان راه اندازی طرح ارتقا کیفیت محصولات 
سنگین پالایشگاه، آموزش های تئوری و عملی را فرا 
می گیرند. وی اضافه کرد: در زمان اجرای پروژه طرح 
توسعه و ارتقا کیفیت محصولات سنگین پالایشگاه نفت 
بندرعباس هشت   هزار نفر نیروی انسانی به تدریج در 
هنگام احداث این طرح مشغول بکار می شوند. مدیر 
توسعه و منایع انسانی شرکت پالایش نفت بندرعباس 
جذب این ۲۶۵۰ نفر را در رشته های مکانیک، شیمی، 
برق ... و  در مقاطع تحصیلی دیپلم، فوق دیپلم و لیسانس 
و ... عنوان کرد و گفت: با جذب ۲۶۵۰ نفر نیرو جدید، 
ایــن مجموعه تبدیل به یک بنــگاه اقتصادی بزرگ 
می شود.جعفری با اشاره به اینکه طرحهای پالایشگاهی 
بزرگی از جمله پالایشگاه شهید قاسم سلیمانی، مروارید 
مکران، مهر خلیج فارس و کک سازی در هرمزگان در 
حال ساخت است و به عنوان قطب پالایشی در کشور 
شناخته می شود ، ابراز داشت:نیروهای بومی متناسب با 

نیاز استان و صنایع در رشته های مانند جوشکاری کد، 
قالب بندی، آرموتور بندی و داربست بندی و... از طریق 
فنی حرفه ای آموزش هــای لازم را ببیند تا به مهارت 
برسند.وی در همین رابطه اضافه کرد: متأسفانه در این 
مهارت ها نیروی بوی متخصص جهت اجرای عملیات 
اجرایی پروژه کم داریم و باید فنی حرفه ای استان نسبت 

به افزایش آموزش  افراد توجه بیشتری داشته باشد.
  مدیر توســعه و منابع انسانی شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس، افزود:بیشتر نیروهای متخصص که مورد نیاز 
این شرکت  است در رشته های برق صنعتی، جوشکاری 
کد، ابراز دقیق، شیمی و مکانیک می باشد و اگر این نیروها 
در هرمزگان تربیت شوند مشکل بیکاری استان به شدت 
کاهش می یابد.جعفری با بیان اینکه اکثر نیروهای این 
مجموعه بومی هستند، گفت: حتی معاونین مختلف رده 
بالا این شرکت بومی هرمزگانی می باشند و جذب های 

ما با اولویت نیروهای بومی و ماندگار هرمزگانی است.

صفحه 2 را بخوانید

  گــروه خبــر // مدیرعامل شــرکت صبا فولاد 
خلیج فارس از ثبت رکورد جدید تولید ماهیانه در 
خرداد ماه و رشد ۵۰ درصدی تولید در سه ماهه اول 
سال ۱۴۰۲ نسبت به دوره مشابه سال قبل، در سالی 
که بنا به فرموده مقام معظم رهبری، سال مهار تورم 

و رشد تولید نام گذاری شده، خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  دکتر احســان دشتیانه در این 
خصوص، اظهار کرد: عــلاوه بر ثبت رکورد جدید تولید 

ماهیانه در خرداد ماه به میزان تولید ۱۲۵ هزار و ۲۱۳ تن، 
تولید ســه ماهه اول سال ۱۴۰۲ نیز به میزان ۳۳۰ هزار و 
۱۳ تن نسبت به دوره مشابه سال قبل، رشد ۵۰ درصدی 
داشته است.مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس ضمن 
تبریک این موفقیت همزمان با آغاز ماه پر برکت ذی الحجه 
و قدردانی از کوشــش های صورت گرفته در این راستا، 
خاطرنشان کرد: امیدواریم در ادامه روند این موفقیت ها که 
با تلاش همه جانبه مجموعه معاونین، مدیران، مشاورین و 

پرسنل زحمتکش این شرکت به دست آمده، نقش مؤثری 
در ارتقای تولید محصولات فولادی در استان هرمزگان در 
راســتای تحقق فرمان مقام معظم رهبری در سال ۱۴۰۲ 
داشته باشیم.گفتنی است؛ صبا فولاد خلیج فارس نخستین 
تولیدکننده بریکت گرم آهن اســفنجی )HBI( در ایران و 
از شرکت های زیرمجموعه شرکت سرمایه گذاری صندوق 
بازنشستگی کشوری است که در منطقه ویژه اقتصادی صنایع 

معدنی و فلزی خلیج فارس در بندرعباس قرار دارد.

مدیرعامل شرکت صبا فولاد خلیج فارس خبر داد 

افزایش 5۰  درصدی تولید در شرکت صبا فولاد خلیج فارس

گروه خبر // مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در بازدید 
از سه طرح در دست اقدام احیا مستقیم، سنگ و فولاد 
هرمزگان و ســتاره سیمین هرمز در فولاد هرمزگان، 
گفت: خوشبختانه طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان 
سرعت قابل قبولی دارند و فولاد مبارکه نیز به عنوان 
سهامدار عمده، از هیچ کمکی برای اجرای این پروژه ها 
اعم از مالی، فنی، نیروی انسانی و... دریغ نخواهد کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا، محمدیاســر طیب نیا به همراه 
عطاالله معروفخانی مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره، معاونان 
و مدیران شــرکت فولاد هرمزگان از ســه طرح توسعه ای 
۱.7۲ میلیون تنی احیا مســتقیم فولاد هرمزگان، سنگ و 
فولاد هرمزگان و ۱.7۲ میلیون تنی صنایع معدنی و فولادی 
ســتاره ســیمین هرمز بازدید کرد و از نزدیک در جریان 
اجرای این طرح های توسعه ای قرار گرفت. در حاشیه این 
بازدید، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت 
فــولاد هرمزگان برای گروه مبارکــه در اجرای طرح های 
توســعه ای، بیان کرد: فولاد هرمزگان بزرگ ترین مجموعه 
تولیدی از واحدهای زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه است. 
فولاد مبارکه یک مجموعه توسعه محور بوده و طی سال های 
گذشته توسعه های خوبی در طول زنجیره اجرا کرده است. 
وی افــزود: در خود فولاد مبارکه غیر از پایین دســت که 
پروژه هایی مانند نورد گرم، نورد سرد و ورق رنگی تعریف 
شده است، این شــرکت امکان توسعه کمی خود فولاد را 
ندارد. بهترین مکان برای اجرای طرح های توسعه آتی در 
استان هرمزگان و شرکت فولاد هرمزگان خواهد بود. زیرا 
فولاد هرمزگان ویژگی هایی مانند دسترســی به آب های 
آزاد و انجام صــادرات، نزدیک بودن به معادن و همچنین 
دسترســی به امکانات واردات و صــادرات و نیروی کار 
متخصص دارد و ظرفیت خوبــی در همه زمینه ها به ویژه 
نیروی انســانی در این شرکت ایجاد شــده است و دانش 
صنعت فولاد در فولاد هرمزگان نهادینه شده است.طیب نیا 
با اشاره به رکوردشــکنی های فولاد هرمزگان در ماه های 
اخیر، خاطرنشــان کرد: در حال حاضــر فولاد هرمزگان 
پــا به پای فولاد مبارکــه در رکوردزنی و افزایش تولید و 
استفاده از ظرفیت های موجود پیش می رود؛ به طوری که 
تفاوت را می توان میان فولاد هرمزگان و دیگر شرکت های 
فولادی مســتقر در منطقه ویژه خلیج فارس مشاهده کرد. 
دیگر شرکت ها حتی با دارا بودن ظرفیت بالاتر، میزان تولید 
پایین تری دارند. هم اکنون فولاد هرمزگان بیش از ظرفیت 
اســمی خود محصول تولید می کند و حتی هر ماه قادر به 

رکوردشکنی در تولید خود است. 
  مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه با بیــان اینکه در نظر 
داریم از ظرفیت ایجاد شــده در فولاد هرمزگان به خوبی 
استفاده کنیم، تصریح کرد: به طور حتم توسعه های آتی ما 
در زنجیره فولاد، در فولاد هرمزگان پیگیری خواهد شد و 
به صورت متمرکز در این شــرکت به اجرا در خواهد آمد. 
افزایــش ظرفیت از یک میلیون و ۵۰۰ هزار تن به ســه 
میلیون و ۲۰۰ هزار تن و نــورد گرم پروژه های اصلی ما 
اســت. همچنین واحد مگا مدول یک میلیون و 7۲۰ هزار 
تنی دیگر پروژه مهم خواهد بود که خوشبختانه از پیشرفت 
قابل ملاحظه ای برخوردار بوده و به نقطه قابل قبولی رسیده 
است. انتظار این است که با سرعت پیش رود. دیگر طرح 
در دست اقدام واحد مگا مدول احیا مستقیم یک میلیون و 
7۲۰ هزار تنی ستاره سیمین هرمز است که خوشبختانه این 
پروژه نیز با سرعت خوبی پیش می رود و از برنامه جلوتر 
اســت. به طور کلی فولاد هرمزگان ۶۳ پروژه جانبی برای 
استفاده از ظرفیت ها تعریف کرده که با بهره برداری از آن ها 
در یکی دو سال آینده، به صورت مشهود می توان تفاوت را 
مشاهده کرد. ســهامدار این پروژه ها نیز دارای اهلیت بوده 
و همت خود را گمارده اســت تا پروژه ها به موقع و حتی 
زودتر از موعد مقرر به بهره برداری برســاند.وی با اشاره 
به حمایت همه جانبه فولاد مبارکه از طرح های توســعه ای 
فولاد هرمزگان، عنوان کــرد: مهم ترین حمایتی که فولاد 
مبارکه می تواند از اجرای طرح های توسعه فولاد هرمزگان 
به عمل آورد این اســت که در توزیع منابع و تخصیص آن 
زودتر تصمیم گیری کند و دست فولاد هرمزگان را در جهت 
استراتژی های تعریف شــده برای هزینه کردن باز بگذارد. 
همچنین می توانیم حمایت های دیگری را مانند ارائه دانش 
فنی به عمل آوریم زیرا فولاد مبارکه در این حوزه شرکت 

برتر کشور است. 
  همچنین از نظر نیروی انسانی، مالی و... می توانیم از فولاد 
هرمزگان به بهترین نحو حمایت کنیم. ضمن اینکه ساختار 
همراه در هیئت مدیره نیز می تواند توســط سهامدار دارای 
اهلیت شکل بگیرد و به موقع تصمیم گیری کند.مدیرعامل 
شــرکت فولاد مبارکه با تاکید بر توسعه متوازن به ویژه در 
زمینه تامین مواد اولیه در فولاد هرمزگان، گفت: با توجه به 
اینکه تمرکز توسعه های ما در فولاد هرمزگان خواهد بود، 
به تناسب توسعه های ایجاد شده باید به تامین مواد اولیه نیز 
توجه و از ظرفیت های موجود در استان هرمزگان استفاده 
کرد. استان هرمزگان از جمله مناطقی است که می توان از 
آن برای ســنگ آهن هماتیتی برنامه ریزی کرد.طیب نیا در 
پایــان با بیان اینکه انتظار ما این اســت که بهره برداری از 
این پتانســیل ها را خود فولاد هرمزگان با حمایت هایی که 
ما از آن به عمل می آوریم انجام دهد، خاطرنشــان کرد: 
البته انتظار داریم مســئولین استانی و وزارت صمت از این 
امر حمایت کنند زیرا وقتی یک سرمایه گذار در این حوزه 
ســرمایه گذاری و هدف گذاری می کند باید به آن در حوزه 
مواد اولیه و زیرساخت ها کمک شود تا این سرمایه گذاری ها 

به نتیجه مطلوب برسد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه مطرح کرد

 حمایت همه جانبه از پروژه های فولاد هرمزگان

 گــروه خبر // دوره آموزشــی نحوه 
تکمیل اظهارنامه های مالیاتی و تبصره 
۱۰۰ ویــژه اتحادیه صنف مشــاوران 
املاک بندرعباس دراتاق اصناف مرکز 

هرمزگان برگزار گردید. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛ این حلســه 
آموزشی با هدف راهنمایی و آگاهی بخشی 
به مشــاوران املاک بندرعباس در تکمیل 

و ارســال الکترونیکی اظهارنامه مالیاتی و 
تبصره ماده ۱۰۰ برگزار شد.

در ابتدا کارشناســان اداره کل امور مالیاتی 
هرمزگان به تشریح و تبیین تبصره ماده ۱۰۰ 
و همچنین نحوه تکمیل و ارسال الکترونیکی 
اظهارنامه های مالیاتی پرداختند و سپس به 
ســئوالات و مشکلات مشاوران املاک در 

ارائه اظهارنامه های مالیاتی پاسخ دادند.

مدیرتوسعه و منابع انسانی شرکت پالایش نفت بندرعباس عنوان کرد 

لزوم آموزش نیروهای بومی در رشته های موردنیاز صنایع در هرمزگان 

برگزاری دوره آموزشی 
ویژه اتحادیه صنف مشاوران املاک بندرعباس

آگهی حراج حضوری 
 صفحه 3 را بخوانید



 
آغاز تحرکات انتخاباتی اصولگرایان 

گزارش ها حاکی است که اصلاح طلبان می خواهند با توان حداکثری وارد انتخابات مجلس شوند. در اردوگاه 
اصولگرایان نیز به گفته متکی سیاست های انتخاباتی شورای وحدت به زودی تدوین و نهایی می شود. با گرم 
شدن هوا و البته نزدیک شدن به انتخابات مجلس، محافل سیاسی کشور نیز تکاپوی خود را کم و بیش آغاز 
کرده اند. اصولگرایان که تصمیم خود را مثل همیشه برای حضور در انتخابات گرفته اند اما کم و کیف حضورشان 
و این که آیا قرار است همانند انتخابات گذشته با فهرستی واحد پا به صحنه بگذارند یا نه، هنوز مشخص نشده 
است. در تازه ترین خبر،منوچهر متکی، سخنگوی شورای وحدت در پایان نود و یکمین نشست هیئت عالی 
شورای وحدت ضمن اشــاره به مهم ترین راهبرد این مجموعه سیاسی طی امسال،گفته است: »سیاست های 
انتخاباتی شورای وحدت به زودی تدوین و نهایی و دستورالعمل فعال سازی دفاتر این شورا در سراسر کشور 
ابلاغ خواهد شد.« او همچنین بیان کرده که سیاست های انتخاباتی این شورا  و ساز و کارهای عملیاتی استان ها 
برای کلیدزدن انتخابات ۱۴۰۲ در دست تدوین است و به زودی منتشر می شود.متکی سال گذشته هم درباره 
انتخابات مجلس خبرگان که همزمان با انتخابات مجلس برگزار می شود، گفته بود با حوزه روحانیت ائتلاف 
می کنیم که مشخص است منظور او جامعتین است. او درباره انتخابات مجلس هم گفته بود که شورای وحدت 
آمادگی ائتلاف با گروه های اصولگرا را دارد.شورای وحدت در انتخابات ریاست جمهوری از سید ابراهیم رئیسی 
به صورت کامل حمایت کرد. محور این تشکل انتخاباتی جامعتین بود؛ یعنی جامعه روحانیت مبارز و جامعه 
مدرسین. تشکل انتخاباتی اصولگرایان در انتخابات مجلس در سال98 شورای ائتلاف بود که یک سال بعد از 
آن بخش سنتی اصولگرایان در قالب شورای وحدت کار خود را آغاز کردند. برخی آن زمان چنین اقدامی را 
موازی کاری قلمداد می کردند اما در ادامه مسیر دو شورای اصولگرا توانستند با یکدیگر به تعامل برسند. حالا هم 
متکی می گوید که هیچ اختلافی میان دو شورای مذکور وجود ندارد. او در اسفند سال پیش در نشست شورای 
وحدت اصولگرایان استان کهگیلویه و بویراحمد گفت:» از لحاظ مبنایی هیچ گونه اختلاف نظری میان شورای 
وحدت و شــورای ائتلاف وجود ندارد.« تجربه هم نشان داده که رسیدن به فهرست واحد با وجود تعامل دو 
شورا با یکدیگر کار سختی نیست و همواره عامل سخت شدن کار در ارائه فهرست  واحد نه شورای وحدت و 
نه شورای ائتلاف بلکه جبهه پایداری بوده است.البته شورای وحدت و شورای ائتلاف هر کدام در ایام انتخابات 
یارگیری های حزبی  خود را انجام خواهند داد و حتما در این مســیر احزاب اصولگرا به سمت یکی از این دو 
تشکل خواهند رفت و همین یارگیری های انتخاباتی هم سرنوشت فهرست واحد را تعیین می کند که هر گروه 
چه میزان نیرو در فهرست نهایی داشته باشد ولی این به معنای وجود اختلاف میان دو شورای مذکور نیست. گفته 
می شود اصلاح طلبان نیز می خواهند با توان حداکثری وارد انتخابات مجلس شود تا حدی که یکی از اعضای 
جبهه اصلاحات می گوید با ژنرال هایمان می آییم. هرچند به نظر می رسد هنوز شاکله کلی ورود به انتخابات را 
ترسیم نکرده و   به تفاهم نرسیده اند. در آخرین خبری که محسن آرمین، عضو جبهۀ اصلاحات مطرح کرد آن ها 
فعلا درصدد تعیین یک رئیس برای جبهه اصلاحات هستند و تلاش دارند که بهزاد نبوی این مسئولیت را بپذیرد.

تازه های مطبوعات
اطلاعات - برای توسعه اقتصادی و سیاسی در گام نخست باید به این قضیه توجه داشت که نقش آفرینی مؤثر 
در تحولات منطقه ای و اثرگذاری جهانی، مستلزم برخورداری کشور از پشتوانه های قدرتمند مردمی در عرصه 
داخلی است و این شرایط مهیا نمی شود جز با پیشرفت در عرصه اقتصاد و سیاست.در عرصه سیاسی هم لازم 
است سخن بنیان گذار انقلاب مبنی بر این که »میزان، رأی ملت است«، همواره در گفتار و عمل تصمیم گیران 

و مجریان مورد توجه قرار گیرد و از این مسیر، سرمایه اجتماعی و پشتوانه مردمی نظام سیاسی تقویت شود.
 کیهان -حســین  شریعتمداری نوشــت : ۳۰ خرداد، بعد از رخدادهای پاریس و آلبانی و مشکلاتی که برای 
ســازمان منافقین پدید آمده بود، تعداد کامنت ها و نظرات ثبت شده در کانال های تلگرامی وابسته به برخی از 
مدعیان اصلاحات و شماری از سلبریتی ها به شدت کاهش یافته و در مواردی به صفر رسیده است و سؤال این 
اســت؛ آیا این واقعیت قابل انکار است که کامنت ها و نظراتی که علیه جمهوری اسلامی ایران و در حمایت از 
اغتشاشگران در کانال های تلگرامی با مدیریت شما نوشته می شد از تروریست های سازمان منافقین بوده است؟! 

انعکاس
رویداد24 خبر داد: روزنامه الجریده کویت نوشت:ژرژ مالبرونو خبرنگار ارشد روزنامه لوفیگاروی فرانسه در 
امور خاورمیانه از قول یک منبع ســعودی حاضر در سمینار سرمایه گذاری عربستان - فرانسه که در حاشیه 
سفر بن سلمان به پاریس برگزار شد، گفته است که ریاض در حال بررسی اتصال ریلی با ایران از طریق کویت 

و بصره است.

پشت پرده سیاست 

خبری
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مدیر کل امور تصفیه و ورشکستگی قوه قضائیه خبر داد
جلوگیری از ورشکستگی ۱۴۳ کارخانه 
با بیش از ۱۲ هزار پرسنل و نیروی کار 

  گــروه خبر // مدیــر کل امور تصفیه و ورشکســتگی 
قوه قضائیه خاطرنشان کرد: با تدابیر اتخاذ شده در سال گذشته 
از ورشکســتگی ۱۴۳ کارخانه با بیش از ۱۲ هزار پرسنل و 
نیروی کار جلوگیری کرده ایم. به گزارش خبرنگار دریا؛ جلسه 
شورای قضایی استان هرمزگان به ریاست مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری اســتان و با حضور محمدعلی نوایی مدیرکل 
اداره تصفیه و امور ورشکســتگی قوه قضائیه، دادستان مرکز 
استان، معاونین دادگستری و مدیران کل سازمان های تابعه قوه 
قضائیه در بندرعباس برگزار شد. مجتبی قهرمانی در جریان 
 این نشست اظهار داشت: تصفیه امور ورشکستگی همه جای 
دنیا بیانگر سیاست اقتصادی کشــورها و از جمله مهمترین 
مســائلی است که بر اساس آن اقتصاد کشورها را رتبه بندی 
مــی کنند. وی در ادامه افزود: مــا هم با همین نگاه حمایتی 
از اقتصاد، تولید و اشــتغال، اداره تصفیه امور ورشکستگی را 
در دادگســتری استان هرمزگان راه اندازی کردیم. قهرمانی با 
بیان اینکه قوه قضائیه در خصوص اجرای سیاست های نظام 
اهتمام ویژه ای دارد گفت: با توجه به اینکه ورشکستگی های 
صوری بر روی دیگر فعالین اقتصادی تأثیرگذار اســت هم 
بــه این موضوع توجــه ویژه ای داریــم و هم در خصوص 
ورشکســتگی های واقعی اهتمام داریم که جهت جلوگیری 
از ورشکســتگی تولیدکننــدگان تدابیــر لازم اتخاذ گردد. 
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین از رسیدگی به ۲7 
پرونده و تصدیق بیش از ۱79 میلیارد ریال مطالبات توسط 
طلبکاران در اداره تصفیه ورشکســتگی این استان خبر داد 
و گفت: طی یکســال اخیر بیش از یکهــزار و ۲۵9 مکاتبه 
و نامه به ادارات مختلف داده شــده است. محمدعلی نوایی 
مدیرکل اداره تصفیه و امور ورشکســتگی قوه قضائیه نیز در 
این نشست گفت: بحث نظارت و آموزش دو رویکرد اصلی 
اداره تصفیه و ورشکســتگی در دوره تحول و تعالی دستگاه 
 قضایی اســت.وی با اشــاره به طرح موضوع چابک سازی

  قوه قضاییه در ســال های اخیر، بیان کــرد: در این بخش، 
قسمت های اجرایی مباحث مربوط به تصفیه، به دادگستری ها 
واگذار شد. مدیر کل امور تصفیه و ورشکستگی قوه قضائیه 
 کار این اداره را حســاس و کلیــدی توصیف و تأکید کرد: با

 حمایت های رئیس کل دادگستری استان هرمزگان و مدیران 
 دســتگاه های تابعه باید به اهدافی که در سند تحول و تعالی 
قوه قضاییه ذکر شده، دست یابیم. نوایی یادآور شد: هم اکنون در 
۲۳ استان کشور اداره تصفیه امور ورشکستگی تشکیل شده و 
 تا پایان امسال هم این اداره در ۴ استان دیگر کشور راه اندازی 
خواهد شد. مدیر کل امور تصفیه و ورشکستگی قوه قضائیه 
خاطرنشان کرد: با تدابیر اتخاذ شده در سال گذشته از ورشکستگی 
 ۱۴۳ کارخانه با بیش از ۱۲ هزار پرسنل و نیروی کار جلوگیری 

نموده ایم.

  گروه خبــر // امام جمعه 
بندرعباس گفت: در کشور ما 
قضات و کارکنان دادگستری  
توانسته اند با کمترین حقوق و مزایا فعالیت خوب و اثرگذاری 

داشته باشند. 
  به گزارش خبرنگاردریا؛ حجت الاســلام والمســلمین محمد 
عبادی زاده در خطبه های نماز جمعه بندرعباس با اشــاره به هفته 
قوه قضائیه، اظهار داشــت: یکی از ارکان مهم کشور قوه قضائیه 
اســت که نقش مهمی در نظام اسلامی دارد. وی افزود: قوه مقننه 
و مجریه در کنار قوه قضاییه هســتند و نقشی کمکی ایفا می کنند، 
یکی از مولفه های با اهمیت در حکمرانی اسلامی اجرای عدالت و 

برقراری مساوات است که قوه قضائیه با صدور احکام منصفانه به 
این مهم می تواند دست یابد. 

  امام جمعه بندرعباس گفت: سیســتم حکمرانی می تواند با اثر 
بخش کردن فعالیت های قضایــی خود را ارتقا دهد و بهبود یابد.
عبادی زاده تصریح کرد: در کشور ما قضات و کارکنان دادگستری ها 
توانســته اند با کمترین حقوق و مزایا فعالیت خوب و با اثرگذاری 
بالا انجام دهند. وی با اشاره به اینکه قضات باید در تامین معیشت 
 مشکلی نداشته باشند، گفت: اسلام تاکید کرده که معیشت قاضی

 تامین شود. 
  امام جمعه بندرعباس افزود: در حال حاضر قوه قضائیه گام های 
خوبی در راستای اجرای عدالت برداشته، اما نیاز است ارتباط میان 

مردم و دادگستری تقویت شود، همواره عده ای از مردم که احکامی 
علیه آنان صادر می شــود ناراضی هستند که این جزیی از اجرای 

عدالت است. 
  نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان گفت: یکی از نیازهایمان در 
حوزه قضایی آشــنا کردن مردم با روند دادرسی است تا کمترین 
مشــکلی در هنگام اعلام آرا داشته باشیم و مردم بتوانند راحت تر 

احکام را بپذیرند.
   گفتنی اســت، در نمازجمعــه بندرعباس با حضــور نماینده 
ولی فقیه در اســتان هرمزگان، رئیس کل دادگستری هرمزگان و 
جمعی از مسئولان قضایی و اجرایی از زحمات قضات و کارکنان 

نمونه دستگاه قضایی استان تقدیر شد.

امام جمعه بندرعباس تاکید کرد

ارتباط میان مردم و دادگستری تقویت شود
خبر

 

خبر

بندرعباسی ها منتظر تحقق وعده استاندار 
این هفته کلنگ نهضت ملی مسکن 
توسط استاندار به زمین می خورد؟ 

  چهارشــنبه دوهفته قبل بود که اســتاندار هرمــزگان در جمع 
خبرنگاران وعده نمود تا دو هفته آینده )یعنی تا هفته جاری( کلنگ 
احداث ۱۵ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس به 
زمین زده می شــود و این چشم انتظاری متقاضیان مسکن در این 
طرح ملی به پایان می رسد تا آنها نیز رویای خانه دار شدن شان 
تعبیر شــود. در حالی بیش از ۲۱ ماه از آغاز ثبت نام متقاضیان 
مســکن در کشــور در طرح نهضت ملی مسکن می گذرد که در 
بندرعباس بدلیل آنچه که عدم الحاق اراضی مورد نیاز اجرای طرح 
می خواندند، کلنگ احداث طرح به زمین نخورد تا اینکه استاندار 
هرمزگان دوهفته قبل وعده کلنگ زنی ۱۵ هزار واحد را برای این 
هفته داد که بندرعباسی ها امیدوارند این وعده آخرین وعده برای 
شــروع این ۱۵ هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی مسکن در 
بندرعباس باشد تا امید به خانه دار شدن به بندرعباسی ها برگردد 
و آنها برای سکونت در واحدهای مسکونی شان روزشماری کنند. 
بحران مسکن در بندرعباس و تاخیر در اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در این شهر باعث بروز مشکلات بسیار زیادی برای مردم 
شده است و برخی حتی توان رهن و اجاره خانه مستقل را ندارند 
و اقدام به اجاره خانه اشتراکی، رفتن به خارج از شهر و... می کنند 
که عواقب ناخوشایندی دارد و برخی در آستانه آوارگی قرار دارند 
و گاهی شنیده می شــود بدلیل افزایش چند برابری رهن واجاره 
و تحمیل مشــکلات اقتصادی بر خانواده های متوسط و محروم، 
سرپرست خانواده ای تحمل این فشارها را نداشته و اتفاق غیرقابل 
باوری رخ داده اســت که هشــداری است برای مسئولانی که در 
اجرای طرح های مختلف اقتصادی و... و از جمله طرح نهضت ملی 
مسکن تعلل می کنند و گویا از اثرات زیان بار این تاخیرها و تعلل ها 
اطلاع ندارند. گرچه گفته می شــود ۵۰ تا 8۰ درصد درآمد بیشتر 
خانواده های مستاجر در کشور صرف اجاره می شود که این موضوع 
در بندرعباس برای برخی از خانواده ها، این عدد بیش از درآمد و 
گاهی چند برابر درآمدشان است و خانواده هایی هستند که توان 
پرداخت ودیعه رهن و اجاره را نیز ندارند و از خیرین و موسسات 
خیریه و نیکوکاری درخواست حمایت و کمک دارند. طرح نهضت 
ملی مســکن در صورتیکه در سال ۱۴۰۰ در بندرعباس وارد فاز 
اجرا شده بود، امسال ســال واگذاری واحدهای مسکونی بود که 
متاسفانه بدلیل سوء تدبیر و ضعف مدیریت و بی توجهی به نیاز مردم 
این شــهر، همچنان کلنگ احداث این طرح ملی به زمین نخورده 
است و بسیاری از شهروندان از خانه دار شدن ناامید شده اند. انتظار 
می رود طبق وعده استاندار هرمزگان برای کلنگ زنی احداث ۱۵ 
هزار واحد مسکن طرح نهضت ملی مسکن در بندرعباس ودر هفته 
جاری محقق شود و عملیات اجرایی این پروژه ها بصورت جهادی 
آغاز شود تا اینکه در سال آتی، واحدهای مسکونی به متقاضیان 
تحویل داده شود و از طرفی دیگر ضرورت دارد ثبت نام از متقاضیان 
جدید نیز آغاز شــود و ساخت مسکن برای آنها نیز در ادامه این 
طرح قرار گیرد. همچنین بایستی مشکلات متقاضیان ثبت نام شده 
و عدم تاییدشان بررسی شود و واجدین شرایط نیز تایید شوند و 
متولیان مربوطه پاسخگوی متقاضیان ثبت نام کننده باشند. بطور 
حتم شروع این پروژه ۱۵ هزار واحدی باعث امیدواری متقاضیان 
مســکن و بی خانمان ها در بندرعباس به خانه دار شدنشان شده 
و از طرفی دیگر بر بازار پرحباب قیمت مســکن و رهن و اجاره 
در بندرعباس که نبضش در دستان دلالان و مافیای مسکن است، 
اثرات مثبتی خواهد داشت و بطور حتم از این حباب کاسته می شود. 
بندرعباسی ها منتظرند این هفته وعده عالی ترین مقام دولت سیزدهم 
در هرمزگان برای کلنگ زنی ۱۵هزار واحد مســکن طرح نهضت 
ملی مسکن در بندرعباس محقق شده و عملیات اجرایی این طرح 
ملی در مرکز هرمزگان وارد فاز اجرا شــده تا اینکه در سال آتی، 
واحدهای مسکن به متقاضیان ثبت نام شده تحویل شود و بسیاری 
از خانواده های بی خانه در بندرعباس خانه دار و صاحبخانه شوند. 
طرح نهضت ملی مسکن مهمترین طرح دولت سیزدهم برای احداث 
چهارمیلیون مســکن در کشور بوده که بایستی موانع اجرای آن با 
سرعت برطرف شود و با کسانی که در مسیر اجرای این طرح ملی 
اختلال ایجاد می کنند، برخورد قاطعانه شود تا مردم را به مهمترین 
طرح مسکن دولت برای خانه دار شدن ناامید نکنند. از طرفی دیگر 
اخذ مالیات از خانه های خالی و برخورد با مشــاوران املاک و 
صاحبخانه هایی که سقف اجاره را رعایت نمی کنند، بایستی تشدید 
شــود تا بازار مسکن به ثبات برســد که آغاز اجرای پروژه های 

نهضت ملی مسکن در مهار این بازار بسیار اثرگذار است.
  علی زارعی

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

 2۸ پرونده قصاص 
در یکسال اخیر با سازش مختومه شد

 گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان 
هرمزگان در سخنرانی پیش از خطبه های 
گزارشی  بندرعباس  شهرستان  جمعه  نماز 
 از عملکرد دســتگاه قضایی این اســتان 

ارائه کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان در سخنرانی پیش 
از خطبه های نمــاز جمعه بندرعباس مهمترین 
اقدامات و اولویت های دســتگاه قضایی استان 
هرمزگان را تشــریح کرد.وی با گرامیداشت یاد 
و خاطره امام راحل عظیم الشــأن )ره( ، شهدای 
انقلاب اسلامی و شهدای قوه قضائیه به ویژه شهید 
دکتر بهشتی و شهدای اخیر امنیت در فراجا استان 
هرمزگان اظهارداشت: مردم عزیز ایران همواره 
در حمایت و پشــتیبانی از نظام مقدس اسلامی 
پیش قدم بوده اند و همین موضوع، توجه ویژه به 
ارتقای رضایتمندی مردم و تکریم ارباب رجوع 

را ضرورتی اجتناب ناپذیر می سازد.
  نماینده عالی قوه قضاییه در اســتان هرمزگان، 
اهتمام ویژه به وظایف و مأموریت های دستگاه 
قضایی، اجرای مفاد سند تحول، توجه به فناوری 
اطلاعات، راه اندازی ســامانه های هوشــمند، 
گماردن نیروی های مؤمن و پاکدســت، معرفی 
و تجلیل قضات برجسته و برخورد با متخلفین 
را از جمله مهمترین تأکیدات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در دیدار با مسئولان قوه قضاییه برشمرد 

و از تشکیل قرارگاه پیگیری فرامین رهبر معظم 
انقلاب اسلامی در دستگاه قضایی استان هرمزگان 
و تعیین اعضای آن و ابلاغ شــرح وظایف آنها 
خبر داد.قهرمانی تأکید کرد: در حوزه استفاده از 
فناوری اطلاعات طرح های خوبی در دادگستری 
استان هرمزگان انجام شده و با اتخاذ تدابیر لازم 

در حال تکمیل این اقدامات هستیم.
  وی بیان داشت: در خصوص ابلاغ الکترونیک 
و ســامانه  پاســخگویی به درخواست گواهی 
سوءپیشینه پیشتازیم و و در حال حاضر در کمتر 
از ۲ ساعت بدون مراجعه به هیچ دستگاه قضایی 
و انتظامی سو پیشینه صادر می شود به طوری که 
در سال گذشــته دو میلیون گزارش سو پیشینه 
الکترونیک در کشور از طریق سامانه صادر شده 
است. رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در 
ادامه افزود: گفتمان کمک به دولت و حمایت از 
اقدامات قانونی مدیران، گفتمان اختصاصی فعلی 
قوه قضائیه است که در این دوره پررنگ تر شده و 

آثار و برکات آن در کشور مشخص است.
  وی ورود تخصصــی رئیس قوه قضاییه به حل 
مسائل کشــور از جمله موضوع ساماندهی به 
بنادر، گمرکات و اموال تملیکی، حوزه مالیات، 
رفع تصرف اراضی ملی و سواحل، جلوگیری از 
معطلی کشــتی ها و موارد متعددی از این دست 
را نمونه های از گفتمان قوه قضاییه در کمک به 
دولت برای گره گشایی از مشکلات مردم عنوان 

نمود. 
  رئیس کل دادگســتری هرمزگان، آزادی ۲۱8 
نفر از زندانیــان جرائم غیرعمد در ســه ماهه 
نخســت امســال، نصب ۴۵۰ پابند الکترونیک 
برای زندانیان، اســتقرار ۲۱ هیئت بازرسی در 
دستگاه های اجرایی استان، ایجاد صلح و سازش 
در ۲8 پرونده قصاص طی سال گذشته و صدور 
ســند برای ۱۰۰ درصد اراضــی ملی را بخش 
دیگری از دســتاوردهای دستگاه قضایی استان 

هرمزگان طی یکسال اخیر عنوان نمود. 
 مجتبی قهرمانی همچنین به تشــریح برخی از 
طرح های پیشــنهادی دســتگاه قضایی استان 
برای خدمت رسانی مطلوب، سریع و با کمترین 
هزینه برای مردم پرداخت و بیان داشت: با ارائه 
طرح هایــی به مرکز آمار و فنــاوری اطلاعات 
قوه قضاییه پیشــنهاد راه اندازی چهار ســامانه 
الکترونیک اعسار، احاله، اختلاف در صلاحیت 

و انحصار وراثت را ارائه کرده ایم.
  رئیس شورای قضایی استان هرمزگان همچنین 

اعلام کرد: با هدف تســریع در جبران خسارت 
مصدومین و زیان دیدگان ناشــی از تصادفات 
رانندگی، کاهش بار ورودی پرونده ها به محاکم 
قضایی و خدمت رسانی مطلوب، طرح پرداخت 
دیه تصادفــات جرحی بدون تشــکیل پرونده 
 قضایی در اســتان هرمــزگان وارد فاز اجرایی 

شده است.
  رئیس کل دادگســتری هرمــزگان همچنین 
گفت: اجرای طرح ارجاع مســتقیم پرونده های 
تصادفات جرحی به بیمه ها با موافقت زیان دیده 
و همکاری شرکت های بیمه، ضمن صرفه جویی 
در وقت و هزینه مــردم، نقش مهمی در کاهش 
مشکلات موجود و ورودی پروند ها به دستگاه 
قضایی خواهد داشــت.  رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در بخش پایانی سخنرانی خود 
عنوان کرد: دشــمن در حوادث اخیر با تمام توان 
و قوا وارد صحنه اغتشاشات شد و برنامه ریزی  
بسیار دقیقی داشت و پس از فراجا، قوه قضاییه 

را هدف قرار داده بود.

در نتیجه حمایت های دستگاه قضایی صورت گرفت 

رونق نخستین پالایشگاه خصوصی کشور با اشتغالزایی
 برای یک هزار و 5۰۰ نفر 

  گروه خبر // مدیر منطقه دو از آموزش زمان جمع آوری 
زباله و جلوگیری از بیماری های ناشــی از پشه آئدس در 

محله فرودگاه قدیم خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، آموزشگران منطقه دو ساعت جمع آوری زباله 
و پیشگیری از بیماری های ناشی از پشه آئدس را در محله فرودگاه قدیم 
به صورت چهره به چهره در خرداد مــاه آموزش دادند.مهدی احمدی 
بیان کرد: یکی از مهم ترین مســائل حال حاضر شــهری در شهرداری، 
زباله هایی اســت که خارج از زمان معین بیرون از منازل قرار می گیرد. 
برای کاهش این مشــکل، آموزش ساعت جمع آوری زباله درب منازل 
در محلات مختلف در حال انجام می باشد.احمدی اضافه نمود: موضوع 
دیگری که توسط آموزشگران مورد آموزش چهره به چهره قرار گرفته، 
خود مراقبتی در ابتلا به بیماری های ناشی از گزش پشه آئدس مهاجم 
است. در این راستا آموزشــگران منطقه دو با همکاری مرکز بهداشت 
شهرستان بندرعباس، آموزش های لازم را درخصوص مکان های مناسب 
تخم گذاری، رشد و تکثیر پشــه آئدس در خانه و همچنین روش های 
پیشگیری از گزش پشه را به شــهروندان دادند.وی عنوان کرد: ساعت 
جمع آوری زباله و پیشگیری از گزش پشه آئدس به ۴۰۰ خانوار محله 
فرودگاه قدیم در ماه جاری)خرداد ماه( آموزش داده شــده است.شایان 
ذکر است در ماه های گذشته این آموزش در محله چاهستانی ها، نایبند 
جنوبی و اصناف رسالت شمالی نیز توسط آموزشگران منطقه دو انجام 
گردیده و آموزش به محلات دیگر سطح محدوده نیز در دستور کار قرار 
گرفته اســت.مدیر منطقه دو ضمن قدردانی از زحمات آموزشگران از 
شهروندان خواست برای رفاه حال خود و دیگر شهروندان، در ساعت 
مقرر زباله هاي خود را در مخازن تعیین شده قرار دهند و نکات مربوط به 

آموزش جلوگیری از رشد و گزش پشه آئدش را رعایت نمایند.

  گروه خبر // مدیرعامل پالایشــگاه »نفت آفتاب« به تشــریح 
حمایت های دستگاه قضایی برای گره گشایی از مشکلات به وجود 

آمده برای این واحد بزرگ تولیدی پرداخت. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در سال های اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی 
برای ایجاد تلاشــی همه جانبه از سوی تمامی ارکان و اجزای حاکمیت و 
فعالان عرصه تولید و اقتصاد به منظور ســامان بخشی به وضعیت تولید 
کشــور، برای هر سال عناوینی اقتصادی انتخاب می کنند، دستگاه قضایی 
نیز به رغم اینکه وظیفه ذاتی در مســائل اقتصادی و تولید ندارد، اما برای 
عمل به فرمایشــات رهبر معظم انقلاب اســلامی و اجرای سیاست های 
اقتصاد مقاومتی، در کنار ســایر قوا برای خود نقشی تاثیرگذار قائل شده 
تا علاوه بر احیای حقوق عامه بتواند به گردش چرخ های تولید و اشتغال 
که رابطه مســتقیمی با کاهش جرم و به تبع آن کاهش پرونده های قضایی 
دارد، کمک کند. با دستور رئیس قوه قضاییه مسئولان قضایی کشور به این 
مقوله ورود پیدا کردند و با همت دادگستری ها و مراجع قضایی در سراسر 
کشور از توقف چرخش چرخ بسیاری از کارخانه ها و مجتمع های تولیدی 
جلوگیری شد تا با حمایت از صاحبان صنایع و تولیدکنندگان؛ چرخ تولید 
کشور از کار نیفتد و تولیدکنندگان با امنیت خاطر بیشتری به فعالیت خود 
ادامه دهند، البته قوه قضاییه در مباحث اقتصادی، از لحاظ اجرایی و مستقیم 
ورود نمی کند، اما با تشکیل جلسات ستاد اقتصاد مقاومتی، در کنار سایر 
دســتگاه ها و ارگان ها به رفع موانع پیش روی تولیدکنندگان و صنعتگران 
می پردازد. در همین راستا مدیرعامل شرکت پالایش نفت آفتاب از یکی 
اقدامات دستگاه قضایی که گره ای از تولید در نخستین پالایشگاه خصوصی 

کشور باز کرده و باعث رونق افزایی در امر اشتغال شده است. 
  محمد مهدی دوســتی مدیرعامل شرکت پالایش نفت آفتاب و مؤسس 
نخستین و بزرگترین پالایشگاه خصوصی کشور درباره حل مشکل برای 

اجرای طرح توسعه این پالایشگاه با ورود دستگاه قضایی استان هرمزگان 
اظهار داشت: شــرکت پالایش نفت آفتاب اولین پالایشگاه ۱۰۰ درصد 
خصوصی کشــور است که در سال گذشته توانســته بیش از نیم میلیارد 
 دلار صادرات داشــته باشد و بیش از یک هزار و ۵۰۰ نفر نیروی کار نیز 
به صورت مســتقیم و ۵۰۰۰ نفر نیروی کار به صورت غیرمستقیم در این 
پالایشــگاه مشغول به کار هستند. وی در ادامه افزود: در سال ۱۳97 بعد 
از حدود ۳۲ سال از آخرین سرمایه گذاری که در پروژه تولید روغن پایه 
در کشور صورت گرفته بود، شرکت پالایش نفت آفتاب تصمیم گرفت در 
این حوزه وارد شــود و اقداماتی را در راستای گسترش فاز های توسعه 
خود برای تولید روغن پایه آغاز کرد که در میانه راه با مشــکلاتی جدی 

مواجه شد. 
  دوستی بیان کرد: متأسفانه طرح توسعه پالایشگاه نفت آفتاب بندرعباس 
به دلیل مسائل و مشکلاتی که در خصوص زمین تحویلی به وجود آمده 
بود به مدت دو ســال متوقف شد که در نهایت سال ۱۳99 پس از ۲ سال 
توقف این پروژه، مسئولین شرکت برای حل مشکلات خود به ستاد پیگیری 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی در دادگستری استان هرمزگان مراجعه 
کردند. وی خاطرنشان کرد: مشکلات به وجود آمده را با مسئولین قضایی 
اســتان هرمزگان مطرح کردیم که به ســرعت با پیگیری های گسترده ای 
 که توســط رئیس کل و دادستان محترم صورت گرفت و استعلامی که از
 حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای انجام شد و نظر مساعد ایشان 
مشــکل به وجود آمده به صورت کامل حل شد و خوشبختانه تا امسال 
شــرکت پالایش نفت آفتاب توانسته اســت طرح های مدنظر خود را در 
فاز های مختلف طبق برنامه پیش ببرد.وی تصریح کرد : بدون تردید بخش 
بزرگی از دستاورد های شرکت پالایش نفت آفتاب مرهون رفع این مسئله 

و مشکل گشایی است که توسط قوه قضاییه صورت گرفته است.

  گروه خبــر //مدیر ارتباطــات و امور 
و  بندرعباس درسي  بین الملل شهرداري 
یکمین نشســت کمیته  ارتباطات و امور 
ایران  کلانشــهرهاي  مجمع  الملل  بین 
عنوان کرد :هم افزایي و تبادل نظر روابط 
باعث رشد  عمومي ها در ســطح کلان 
کیفي، استفاده از تجربه ها و تبادل دانش 

و اندیشه مي شود.
  بــه گزارش خبرنگار دریا؛  نشســت کمیته  
روابط عمومي کلانشهرها اول تیر ماه با حضور 
۲۰ مدیر ارتباطات  در تهران برگزارشد مریم 
پاسالاردر این نشست بر ارتباطات نزدیک و 
دو ســویه و بازدید هــاي دوره اي از  روابط 
عمومي هاي کلانشهر ها و تبادل نظر و انتقال 
و دانش تجربــه هاي نو یکپارچگي تبلیغات 
محیطي ،تبدیل وضعیت نیروهاي شرکتي روابط 
عمومي ،تقویت امــور بین الملل با همکاري 
وزارت امور خارجه در جهت پویایي روابط 

عمومي ها تاکید کرد.
  پاسالار افزود: روابط عمومي جدا از خلاقیت 
و آفرینش نیست و حرفه روابط عمومي تحرک 
پویایي خلاقیت و هنر را در بر دارد و هر زمان 
روابط عمومي ها از این آیتم ها فاصله بگیرد 

دچار رخوت تکرار و سر در گمي خواهندشد.
  مریم پاســالار همچنین در این جلســه بر 
لزوم آموزش هاي ضروري در ســطح ملي را 
براي روابط عمومي ها پیشنهاد و بیان داشت : 
رنجیره آموزشي در روابط عمومي باید مداوم 
و فراگیر باشــد و همواره نیاز به باز آموزي و 
تکرار دارد. مدیر ارتباطات و امور بین الملل 
شهرداري بندرعباس :برنامه ریزي و تقسیم کار 
نظم و انضباط خوشرویي و خوشرفتاري همراه 
با سلیقه و کارگروهي را مهمترین عناصر روابط 

عمومي موفق و کارآمد عنوان کرد
  در ادامه این نشســت کار گروههاي کمیته 
ارتباطــات و امــور بین الملل کلانشــهرها 
مشخص شد که مریم پاسالار به عنوان رئیس 
 کار گروه شبکه های اجتماعی و تولید محتوا

 انتخاب شد.

» مریم پاسالار« رئیس کار گروه شبکه های اجتماعی 
و تولید محتوا کمیته ي روابط عمومي کلانشهرها شد

آموزش چهره به چهره 
در محله فرودگاه قدیم



توصیه یک نماینده مجلس شورای اسلامی:
دولت ها تاجران خوبی نبوده و نیستند

  آرزو توکلی ســرویس استان ها// نماینده مردم سیرجان و 
بردسیر در مجلس شورای اسلامی توجه به مشارکت و همراهی 
مردم و آنان را به عنوان ولی نعمت شناختن را از رموز موفقیت 
مسئولان دانست و اظهار کرد: دولت ها در طول ۱۰۰ سال گذشته 
تاجر خوبی نبودند و دیگر هم نخواهند بود. به گزارش خبرنگار 
دریا؛ شــهباز حســن پور در پانزدهمین جشنواره گل محمدی 
لاله زار بردسیر ضمن گرامیداشت هفته قوه قضائیه گفت: دستگاه 
قضا حامی مردم اســت. او در ادامه با گرامیداشت یاد و خاطره 
همایون صنعتی بنیان گذار کشت گل محمدی و کارخانه تولید 
گلاب در منطقه بردســیر خطاب به مدیران و مسئولان اظهار 
کرد: این اقدام صدقه جاریه مرحوم صنعتی اســت و نام نیکوی 
این فرد در طول تاریخ ماندگار خواهد ماند، شــما هم یک کار 
ماندگار در کشور انجام دهید. نماینده مردم سیرجان و بردسیر 
در مجلس شورای اسلامی خطاب به مدیران و وزرا گفت: حال 
مردم به واسطه وضعیت معیشتی شان خوب نیست چرا به فکر 
مردم نیستیم. متاســفانه دلار از سال گذشته تا کنون حدود دو 
برابر شده است اما قیمت گل محمدی ده درصد ارزان تر از سال 
گذشته شده است. حســن پور در پایان گفت: از مردم سیرجان 
و بردســیر بعد از ۱۶ سال ندانم کاری عذرخواهی می کنم و از 
نمایندگان بعدی درخواست دارم که دنبال مسائل سیاسی نروند و 
فقط به فکر حل مسائل و مشکلات مردم باشند. شهباز حسن پور 
 اخیرا اعلام کرده است که دیگر کاندید مجلس شورای اسلامی 

به عنوان نماینده مردم سیرجان و بردسیر نخواهد شد.
مدیر کل دامپزشکی استان بوشهر خبر داد
آماده باش ۴۳ اکیپ  دامپزشکی در بوشهر

  سید ابوالحســن جعفری سرویس اســتان ها //مدیر کل 
دامپزشکی استان بوشــهر از تجهیز و ساماندهی ۴۳ اکیپ های 
ثابت و سیار دامپزشــکی برای نظارت بر ذبح دام در روز عید 
قربان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر مهدی تنگستانی 
مکان در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه دامپزشکی به صورت 
ویژه نسبت به اجرای طرح نظارت و کنترل بهداشتی و شرعی بر 
دام های قربانی مردم اقدام می کند، گفت: در این راستا مجموعه 
دامپزشکی استان بوشهر تمهیدات ویژه ای برای برگزاری مراسم 
عید قربان در نظر گرفته اســت.وی بیان کرد: در راستای تجهیز 
و ساماندهی اکیپ های ثابت و سیار دامپزشکی برای نظارت بر 
ذبح دام در روز عید قربان ۳۲ اکیپ شامل ۱۱ اکیپ ثابت و ۲۱ 
اکیپ ســیار با حضور 9 دکتر دامپزشک، ۲۵ بازرس بهداشت 
گوشت و ۱۰ ناظر شرعی برای ذبح در کشتارگاه ها و نقاط تعیین 
شده در شهرستان ها برای ذبح دام مستقر شده و خدمات خود را 
رایگان ارائه می دهند.مدیر کل دامپزشکی استان بوشهر با اشاره 
به اینکه تیم های دامپزشکی از صبح روز در عید سعید قربان فعال 
هستند، خاطرنشان کرد: ذبح دام قربانی در منازل و معابر ممنوع 
است و تقاضا می شود برای جلوگیری از انتشار بیماری های قابل 
انتقال از دام به انسان به خصوص بیماری تب خونریزی دهنده 
کریمه کنگو توصیه می شود دام های قربانی خود را در کشتارگاه 
و یا مکان های تعییین شــده در شهرستان ها تحت نظارت های 
بهداشتی و شرعی ذبح کنند. تنگســتانی مکان با تاکید بر این 
نکته که گوشت تهیه شده ۲۴ ساعت در دمای یخچال نگهداری 
و ســپس مصرف کنند، گفت: با نگهداری گوشت به مدت ۲۴ 
ســاعت در دمای یخچالی خطر انتقال بیماری تب کریمه کنگو 
از بین می رود و همچنین توصیه می شود در هنگام آماده سازی 
و قطعه بندی گوشت حتما از دستکش استفاده کنند.وی اضافه 
کرد: از مصرف گوشت و جگر نیم پز خودداری کرده و حتما در 
 زمان طبخ به ویژه جگر از مغز پخت بودن قبل مصرف اطمینان 

داشته باشند.
یزد میزبان هیات های همکاری

 از شهرهای خواهرخوانده است
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // رییس کمیسیون 
گردشــگری، میراث فرهنگی، صنایع دستی و روابط بین الملل 
شورای اسلامی شهر یزد گفت: این شهر در ۱8 تیرماه مصادف 
با سالروز ثبت جهانی بافت تاریخی یزد، میزبان هیأت هایی از 
شهرهای خواهر خوانده با هدف افزایش همکاری های مختلف 
اســت. به گزارش خبرنگار دریا، بی بی فاطمه حقیر السادات 
افزود: این هیات های به مدت ســه روز در یزد حضور دارند و 
در زمینه های مختلف همکاری میان شــهرهای خواهر خوانده 
در این مدت تبادل نظر و بحث و بررســی می شود. وی اظهار 
کرد: بررســی قراردادهایی در حوزه هــای مختلف فرهنگی، 
علمی، بازرگانی، تجاری و گردشــگری بین یزد و هیأت های 
شــهرهای خواهر خوانده از برنامه اصلی در این مدت است و 
در واقع این سفر آشــنایی اولیه با هیأت های رسمی شهرهای 
خواهر خوانده می باشــد. رئیس کمیسیون گردشگری، میراث 
فرهنگی، صنایع دســتی و روابط بین الملل شورای اسلامی شهر 
یزد با بیان اینکه سه نفر از سفیران شهرهای خواهر خوانده نیز 
در این مراســم دعوت شده اند گفت: حضور هیأت از شهرهای 
خواهرخوانده در یزد می تواند بر توسعه رابطه شهر یزد و خواهر 
خوانده های این شهر موثر باشد. حقیرالسادات در ادامه از ایجاد 
دبیرخانه شهرهای خواهرخوانده یزد و دیپلماسی شهری خبرداد 
و افزود: در این دبیرخانه مدیران شهری و استانی برای بررسی 
مسائل و ارائه پیشنهادات در زمینه توسعه روابط میان شهرهای 
خواهرخوانــده رایزنی می کنند. وی اظهــار کرد: هفت کمیته 
تخصصی از جمله کمیته فرهنگی اجتماعی، اقتصاد و بازرگانی، 
علمی پژوهشــی و فناوری، امنیتی، تبلیغات و اطلاع رسانی، 
اجرایی و تشریفات و گردشگری و صنایع دستی برای دبیرخانه 
شهرهای خواهر خوانده در نظر گرفته شده است.حقیرالسادات 
با بیان اینکه مســئولیت اجرای هرکدام از این کمیته ها به عهده 
ســازمان های مربوطه اســت ،گفت: بهبود و توســعه روابط 
بین المللی و به خصوص تبادل گردشــگر و اطلاعات علمی، 
شهرسازی و معماری، فرهنگی و اجتماعی و محیط زیستی از 
مهمترین دستاوردهای خواهرخواندگی با دیگر شهرها برای یزد 
بوده است. شهر یزد تا کنون با هشت شهر یاسبرین مجارستان، 
پوتی گرجستان، خیوه ازبکســتان، گیومری ارمنستان، لینتس 
در اتریش، پینگ یائو چین، خجند تاجیکستان و براگا پرتغال 

قرارداد خواهرخواندگی برقرار کرده است.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4193   حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اســلامی گفت: هر کشتی که 
باید  تنگه هرمز عبور کند  از  بخواهد 
با زبان فارســی، ملیت، نوع محموله 
و مقصد خود را به ما اعلام کند و اگر 
این کار را انجام ندهد به طور قطع به 

سراغش می رویم. 
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار علیرضا 
تنگسیری در هشتمین یادواره سردار شهید 
سید جاســم نوری از شهدای مدافع حرم 
خوزستان در اهواز بیان کرد: ایران در زمان 
طاغوت اجازه کنترل تنگه هرمز را نداشت 
اما اکنون شناورهای عبوری از این تنگه از 

جمله کشتی، ناو و هر قایق باید خود را به 
زبان فارسی معرفی کنند.

  سردار تنگســیری با بیان برگی از دفتر 
دلاورمردی دریادلان نیروی دریایی سپاه 
پاسداران در جریان دســتگیری ملوانان 
آمریکایــی در خلیج فــارس گفت: این 
ملوانان پس از دستگیری در جزیره فارسی 
نگهداری می شــدند و یک هوایپما از ناو 
آمریکایی مستقر در منطقه برای آزادی آنها 
به پرواز درآمد که با هشــدار دلاورمردان 
نیروی دریایی سپاه مبنی بر اینکه اگر این 
هواپیما در جزیره فارسی به زمین بنشیند 
آن را هدف قرار می دهیم به ناچار مجبور 
به بازگشت شدند.سردار تنگسیری درباره 

شهید نوری از شهدای مدافع حرم خوزستان 
نیز گفت: شهید نوری از سن ۱۳ سالگی در 
جبهه حضور داشــت و تمام عمر خود را 
در جبهه ســپری، و از ناموس ملت دفاع 
کرد.فرمانده نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی ادامه داد: شهید سید جاسم 
نوری پس از هجوم داعش به ســوریه به 
این کشور هجرت کرد و سپس برای دفاع 
از حریم آل ا... به عــراق رفت و در این 
کشور به شهادت رسید.وی همچنین یاد و 
خاطره سردار سرلشکر شهید علی هاشمی 
فرمانده قرارگاه برون مرزی نصرت که در 
اواخر جنگ تحمیلی در جزیره مجنون به 
شــهادت رسید را گرامیداشت و بیان کرد: 

شهید علی هاشمی شهید هور، شهید شجاع 
و شهید دلیر دوران هشت دفاع مقدس بود 
که از ابتدای دوران دفاع مقدس تا آخرین 
لحظه در جبهه حضور داشت و در نهایت 
به آرزوی دیرینه خود رسید.وی ادامه داد: 
اقتداری که امــروز خداوند به ما عنایت 

فرموده ثمره خون شهدا است.
هشــتمین یادواره شهید سید جاسم نوری 
باحضور اقشار مختلف مردم، خانواده های 
معظم شــهدا، ایثارگران، رزمندگان هشت 
سال دفاع مقدس، جانبازان، مدافعان حرم 
و جوانان و نوجوانان خوزستانی در اهواز 

برگزار شد.
در ایــن یادواره کــه در محــل یادمان 

سردار سرلشکر شــهید علی هاشمی در 
گلزار شــهدای اهواز برگزار شــد جمعی 
از همرزمان ، خانواده های معظم شــهدا، 
جانبازان، مسوولان و اقشار مختلف مردم 
حضور داشتند.این یادواره به همت پایگاه 
مقاومت بسیج عمار یاسر مسجد صاحب 
الزمان)عج( کوی مشــعلی برگزار شد و 
ســید علی نوری فرزند مدافع حرم سردار 
شهید سید جاســم نوری به مرثیه سرایی 
و  یاد  پرداخت.همچنین  نوحه خوانــی  و 
خاطره شهدای مدافع حرم به ویژه سردار 
سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی فرمانده 
شهید نیروی قدس سپاه پاسداران و شهید 
ابومهــدی المهندس جانشــین نیروهای 

حشدالشعبی عراق، سردار شهید سید حمید 
تقوی فر، شهید جبار عراقی، شهید حسن 
حزباوی، شهید عباس کردانی، شهید سجاد 
باوی و شهید علی خوش لسان از شهدای 

مدافع حرم خوزستان گرامی داشته شد.
  سردار شهید ســید جاسم نوری پس از 
سالها حضور در جبهه های حق علیه باطل 
در ایران، ســوریه و عراق، در خرداد سال 
9۴ در شهر رمادی عراق به شهادت رسید.

سردار تنگسیری:

 شناورهای عبوری از تنگه هرمز باید به زبان فارسی خود را معرفی کنند

امام جمعه کرمان: 

مروت و انسانیت را در مصرف آب رعایت کنید
  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
کرمان گفت: با توجه به اینکه در فصل 
گرما هستیم و گرما افزایش می یابد و در 
نتیجه آن مصرف آب بالا می رود بنابراین 
همه باید مروت و انسانیت را رعایت و در 
مصرف آن صرفه جویی کنند تا آب به 

همه نقاط شهر برسد.  
  به گزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام 
حســن علیدادی ســلیمانی در خطبه های 
نماز جمعه این هفته کرمان ضمن تســلیت 
ایام شــهادت امام محمد باقر)ع( با اشاره به 
ایام شهادت شهدای هفت تیر، هفته قضا را 
خدمت دستگاه قضایی استان و همه کارکنان 
این دستگاه تبریک و تهنیت گفت و افزود: 
بــرادر قاضی شــما در خــط مقدمی قرار 
دارید که می توانید با حکم عادلانه در همه 

ثواب های این حکم شریک باشید.
  امام جمعه کرمان ادامه داد: با ســه جریان 
عمده در روزهــای ختم به پیروزی انقلاب 
مواجه ایم، یک جریان ملی- مذهبی هاست 
که ادعای تجربه و تخصص بالایی داشتند، 
جریان دوم گروه های کوچک وابســته به 
لیبرالیسم و مارکسیســم بود که این جریان 
رفته رفته فاصله و راهشــان از انقلاب جدا 
شد و جریان سوم توده های مردم و دلدادگان 

امام)ره( و دستورات ایشان بودند. 
  وی ادامــه داد: جریان خط امام در دوران 
انقلاب توده های مردم بودند، آنها که استقبال 

بی نظیر و تاریخی از امام)ره( کردند و انقلاب 
هر جا نیاز داشت در صحنه حضور داشتند 
و وقتی به کشور حمله شد مردانه ایستادند و 
جنگ تحمیلی را مردانه مدیریت کردند و به 

پیروزی رساندند. 
  حجت الاســلام علیدادی ســلیمانی بیان 
کرد: دشــمنان با مشــاهده حرکت انقلاب، 
سردمداران جریان خط امام)ره( را تخریب 
کردند و یکی از این شــخصیت ها شــهید 
 مظلوم، شهید بهشــتی بود. وی یادآور شد: 
به فضل خدا این انقلاب و حرکت انقلابی در 
سایه زعامت رهبر معظم انقلاب راه و مسیر 
خود را ادامه خوهد داد و به دست صاحب 

اصلی خواهد رسید.
  امام جمعه کرمان در خطبه اول نمازجمعه 
نیز یکی از عوامل مهم در تربیت انســان را 
ترس از خداوند عنوان و بیان کرد: ترس از 
خداوند، یعنی ترس از مقام ربوبی خداوند و 
اینکه همه چیز را می داند و مخفی کاری در 
منظر او معنا ندارد. وی محور دیگر ترس از 
خداوند را ترس از حسابرسی قیامت و محور 
دیگر را ترس از عدالت خداوند دانســت و 
افزود: خداترسی بهترین عامل برای تربیت 
انسان است. وی با بیان اینکه دلیل ارتکاب 
گناه و معصیت و ظلــم و تجاوز به حقوق 
دیگران آن است که فرد در خداترسی دچار 
مشکل است؛ گفت: رفتار و اخلاق و منش 
افراد خداترس در جامعه متفاوت از کسانی 

است که خداترس نیستند.

  ســید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها// 
مدیرکل بازرســی استان بوشــهر به برخی از 
مدیران بانک ها بابــت پذیرش نوع وثیقه ها و 
مدیران دستگاه های دولتی برای مرور واگذاری 
اراضی واگذار شده بایگانی شده تذکر شدید داد 
و از آنها خواست تا دیر نشده فکری کنند وگرنه 

اغماضی برای آنها انجام نمی شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ اسحاق شهبازی با اشاره 
به یک پرونده مهم در خصوص ســاخت وسازهای 
غیرمجاز خارج از محدوده شهری و برخی کوتاهی ها 
و پرونده هــای تخلفات اداری حوزه دســتگاه های 
خدمات رســان اظهار کرد: به کسانی که قصد دست 
درازی به اراضی ملی و دنبال تغییر کاربری غیر مجاز 
هستند هشدار می دهم که دستگاه بازرسی به هیچ وجه 
کوتاه نخواهیم آمد.وی به آن دســته از کسانی که به 
روش های مختلف زمین دولتی در شهرک ها، نواحی 
صنعتی، منطقه ویژه اقتصادی و کشاورزی گرفته اما به 
تعهدات خود عمل نکرده  و به تعبیری زمین ها را فریز 
کرده و هیچ اقدامی نکرده اند گفت: اگر پای کار نیایند 

دستگاه بازرسی به سمت آنها می آید.
  شهبازی گفت: سال گذشته ۱۶۱ هکتار از اراضی 
شهری و ۱9 هکتار نیز از اراضی کشاورزی در استان 

رفع تصرف و خلع ید شده است.
  مدیرکل بازرسی استان بوشهر با اشاره به اینکه در 
این مدت زمین های زیاد فریز شده در استان بوشهر 
شناسایی و مکاتبه فسخ قرارداد و واگذاری آنها انجام 
شده است گفت: به مدیران دستگاه های اجرایی استان 

بوشهر تذکر می دهم سوابق واگذاری های خود را طی 
یک دهه اخیر مرور و فرایند فسخ و ابطال قراردادها 
را مرور کنند چون هیــچ اغماضی دراین خصوص 
انجام نمی شود.شهبازی تاکیدکرد: عزم راسخی برای 
برخورد با سودجویان و مدیران دستگاه های خدمات 
رسان برای برخورد با این افراد و مدیران دستگاه های 
خدمات رسان متخلف وجود دارد و در این خصوص 
هیچ تعارفی با کســی وجود نــدارد. وی ادامه داد: 
سال گذشــته یک پرونده مهم در خصوص ساخت 
و سازهای غیرمجاز خارج از محدوده شهری استان 
بوشهر تشکیل شد با توجه به گزارش های هشداری 
کوتاهی هایی شده بود؛ پرونده های تخلفات اداری در 
حوزه دستگاه های خدمات رسان و نظارت به ساخت 
و ســازهای غیر مجاز تشکیل شــده که در مراجع 

قضایی در دست رسیدگی است.
  مدیرکل بازرسی اســتان بوشهر با اشاره به بازدید 
میدانی از ۱۳۱ واحد تولیدی مشــکل دار در ســال 
گذشته افزود: بررسی ها نشــان می دهد با توجه به 
تورم سرمایه در گردش و نقدینگی مهمترین مشکل 
واحدهای تولیدی این اســتان است که به بانک های 
عامل مربوط می شود. وی اظهار کرد: با ورود بازرسی 
استان بوشهر مشکل 7۴ واحد تولیدی در خصوص 
تامین سرمایه و سایر مسائل بانکی حل و از تعطیلی 
۱۵ واحــد تولیدی با کمک مجموعه دســتگاه های 

اجرایی جلوگیری شد.
  شهبازی با اشــاره به ارسال ۱۱ گزارش هشداری 
در خصــوص حمایــت از واحدهــای تولیدی به 

دســتگاه های مســئول ادامه داد: بعضی از بانک ها 
برای پرداخت تسهیلات سندهای واحدهای تولیدی 
فعال در شهرک های صنعتی و منطقه ویژه را بعنوان 
وثیقه نمی پذیرفتند درحالی که قانون این شــرایط را 
فراهم کرده اســت.مدیرکل بازرسی استان بوشهر به 
سیستم های بانکی هشدار داد که طبق قانون مکلف 
هستند محل طرح را بعنوان وثیقه بپذیرید و تسهیلات 
مورد نیاز واحد تولیدی را بپردازند.شهبازی با تقدیر 
از بانک هایی که در زمینه پرداخت تسهیلات همکاری 
می کنند گفت: برخی از بانک های اســتان نســبت 
پرداخت تسهیلات آنها نســبت به منابعی که دارند 
رقم توجیه پذیری نیســت. وی یادآور شد: هرچند 
نسبت پرداخت تســهیلات به منابع بانک ها طی ۲ 
سال گذشته از ۴7 به ۵۵ درصد افزایش یافته باز هم 
بانکها متناسب به منابعی که در اختیار دارند تسهیلات 
پرداخت نمی کنند و آمارها رضایت بخش نیســت.

شهبازی گفت: بررسی های انجام شده نشان می دهد 
بخش کمی از تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی 
و سرمایه گذاری های مشخص پرداخت شده و بیشتر 
این تسهیلات در اختیار بخش خدمات و تجارت قرار 
گرفته است و انتظار می رود این تسهیلات به سمت 
واحدهای تولیدی، سرمایه گذاری و کشاورزی سوق 

داده شود.
 وی با اشاره به قانون حمایت از تولید کالاهای داخلی 
افزود: یکی از مواردی که پیگیری شده قانون حمایت 
از تولید کالاهای داخلی است که به صراحت در این 
قانون جرم انگاری شده به این معنی که اگر ثابت شود 

کالایی تولید مشابه داخلی دارد دستگاه های مربوطه 
نمی توانند مشابه خارجی آن را تامین کنند.

  شهبازی ادامه داد: سال گذشته 9۱7 شکایت و یک 
هزار و ۳8۳ اعلامیه ) بدون اعلام نام( به بازرســی 
استان واصل شده اســت که بیش از 97 درصد آنها 

تعیین تکلیف شده است.
  وی با اشــاره به عقب ماندگی در مالیات ستانی و 
عدالت مالیاتی گفت: سال گذشــته ۵۳7 فقره قرار 
کارشناسی در هیات های اختلاف مالیاتی صادر شده 
که با پیگیری ها و هشــدارهای داده شده 9۵ میلیارد 
تومان از این شمار پرونده مالیاتی وصول شده است.

شهبازی عنوان کرد: طی ۲ماه گذشته ۵۳۲ ردیف کالا 
به ارزش ۱۶۴ میلیارد تومان کالا از مجموع کالاهای 
در اختیار انبارهای اموال تملیکی در این اســتان به 
فروش رفته است.وی افزود: در این مدت ۲۵8 ردیف 
کالا به ارزش ۱۰ میلیارد و 9۰۰ میلیون تومان کالای 
در اختیار انبارهای اموال تملیکی در اســتان بوشهر 

امحا شده است.
  مدیرکل بازرسی استان بوشهر تصریح کرد: همچنین 
۱۱۱ ردیــف کالا به ارزش ۳۵ میلیــارد تومان از 
کالاهای در اختیار اموال تملیکی در اســتان استراد 
شده و ۱8 ردیف کالا به ارزش ۲۳.۵ میلیارد تومان 

نیز اعاده شده است.
  شهبازی عنوان کرد: افزون براین هفت ردیف کالا به 
ارزش ۲۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان نیز در اختیار 

نهادهای حمایتی قرار گرفته است.
  وی با تاکید بر بررســی مداوم از انبارهای اداره کل 

جمع آوری و اموال تملیکی، بنــادر و دریانوردی و 
گمرکات استان بوشهر افزود: با سفر رئیس قوه قضائیه 
و به دنبال آن رئیس ســازمان بازرســی و تاکید بر 
ضرورت بررسی مداوم انبارهای نگهداری کالاهای 
استان انقلابی در انبارهای بنادر و اداره کل جمع آوری 
و فرورش اموال تملیکی اســتان بوشــهر به وقوع 
پیوست.شهبازی تاکید کرد: هرچند شرایط نسبت به 
گذشــته بهبود یافته اما باز هم ایده آل نیست و هنوز 
هم با کالاهای رسوبی و سنواتی در این انبارها روبرو 

هستیم که باید تعیین تکلیف شوند.
  وی با اشــاره به اســتیجاری بودن انبارهای اموال 
تملیکی اســتان بوشــهر ادامه داد: ســال گذشته با 
خرید ۱۰ هزار مترمریع انبار مســقف برای اداره کل 
جمع آوری و فروش امــوال تملیکی کاری ماندگار 
انجام شــد و امروز ۱۰ میلیــارد تومان اعتبار برای 

تجهیز و طبقه بندی آنها تخصیص یافته است.
  مدیرکل بازرســی استان بوشهر گفت: سال گذشته 
بیش از یــک هزار مورد مناقصــه و مزایده به این 
اداره کل رســیده و کارشناسان این اداره کل در بیش 
از ۳۰۰ جلســه مناقصه حضور داشته و ۱۶7 تذکر 
هم داده اند. شــهبازی ادامه داد: با بررسی های انجام 
شده ۲8 مناقصه با ارزش بیش از چهار هزار میلیارد 
تومان تجدید یا لغو شده است.وی با تاکید بر ضرورت 
حضور سازمان ها و دستگاه های اجرایی در سامانه 
ستاد اظهار کرد: در زمان حاضر دستگاه های اجرایی 
در این ســامانه حضور دارند اما برخی از دهیاری ها 

هنوز عضو این سامانه نیستند که باید عضو شوند.

خط و نشان بازرس کل استان بوشهر به برخی از مدیران بانک ها و ادارات دولتی

   علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //مسوول امور زنان و خانواده دانشگاه 
آزاد اسلامی یزد از رایگان بودن تحصیل در دوره کاردانی و کارشناسی در این 
مرکز آموزشی به شرط ازدواج و در همان ترمی که ازدواج رخ داده خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛  "حمیده رسولی" در نشست ستاد ساماندهی امور جوانان 
که در فرمانداری یزد برگزار شد، افزود: در راستای ترویج فرهنگ ازدواج و تشویق 
دانشجویان به این امر، حدود ۲ سال است که طرح تخفیف شهریه برای دانشجویانی که 

در ترم تحصیلی ازدواج می کنند، در دانشگاه آزاد اسلامی یزد اجرا می شود.
  وی اظهار داشــت: در همین راستا برای دانشجویانی که ازدواج می کنند، شهریه در 
مقطع کارشناسی و کاردانی در همان ترمی که ازدواج رخ داده صفر شده و برای مقاطع 

کارشناسی ارشد و دکترا ۵۰ درصد تخفیف در نظر گرفته می شود.
  مشــاور رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی اســتان یزد تصریح کرد: با توجه به بحث 
اقتصادی، سالن های دانشــگاه در راستای خدمت رسانی در امر آسان سازی ازدواج 
و تشریفات مجهز شده و در اختیار متقاضیان قرار می گیرد ضمن این که کارگاه های 
آموزش خانواده آسمانی به صورت فصلی برای دانشجویان نیز برگزار می شود.استان 

یزد حدود ۱۰۰ هزار دانشجو دارد.

مسوول امور زنان دانشگاه آزاد یزد:

 با ازدواج کردن رایگان تحصیل کنید 

 

آگهی حراج حضوری 
 مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج 

حضوری بصورت نقدی به فروش برساند. 

 انواع کالا شامل کانتینر 20 فوت و 40 فوت، سیم بکسل، فیلتر خودروی سنگین، 
کاغذ مقوا، چارچوب درب، یخچال، بدنه لباسشویی، لیفتراک اوراقی، جرثقیل 
اوراقی، بشکه 220 لیتری، لامپ، مواد اولیه پلاستیک، موتور پمپ آب بنزینی 

قایق موتوری ... بصورت فروش آزاد

 متقاضیان بایســتی ۲۰% مبلغ خرید را به صورت نقدی یا چک تضمینی در زمان 
برگزاری حراج به همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند.

 ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی 
دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

 زمان بازدید :
دوشنبه 14۰۲/۰4/۰5 از ساعت ۸:۳۰ الی 1۲:۰۰

مکان بازدید : 
بندرعباس : 

بلوار جمهوری اســامی )کمربندی( نرسیده به ســه راه جهانبار - انتهای خیابان 
بازرگانی - پاک ۲۰ )کالا ، موتورقایق( 

 زمان و محل برگزاری حراج : 
*** سه شنبه : 14۰۲/۰4/۰6 کالا ، وسایط نقلیه دریایی               از ساعت ۹ صبح
 *** بندر عباس - بلوار جمهوری اسامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار  

انتهای خیابان بازرگانی - پاک ۲۰ 

تلفن : ۳۳46۸۸۲1 - ۳۳46۸۸۲۰ - ۰۷6



  نگهداری از گل و گیاه در آپارتمان و گلخانه های کوچک منزل نیاز 
به دانستن مهارت هایی دارد تا گیاهان شما سرحال و سالم باشند. 

امروزه با گسترش آپارتمان نشینی و از بین رفتن حیاط و باغچه ها، مردم 
دوست دارند که در محیط آپارتمان از گل های زیبا و سبز استفاده کنند تا 
بتوانند حــس طراوت و تازگی را در محیط کوچک خانه ایجاد کنند. اما 
نگهداری از گیاهان در آپارتمان کار ساده ای نیست و نیاز به رعایت نکات 
خاصی دارد تا گیاهان همیشه سرحال باشند و بتوانند به منزل شما طراوت 
ببخشند. عوامل مختلفی ازجمله نور، خاک مناسب، میزان آبیاری و... در 
نگهداری از گیاهان آپارتمانی نقش دارند. در این مطلب می خواهیم ۵ نکته 
کاربردی و مهم را برای نگهداری از هر نوع گل و گیاه در منزل با شما به 

اشتراک بگذاریم، پس در ادامه این مطلب با ما همراه باشید.
۱ـ این روزها که به فصل گرما نزدیک می شــویم، بهتر است از گیاه قلمه 

نگیرید؛ چون به دلیل گرمای هوا ممکن است گیاه شما از بین برود.
 ۲ـ ســعی کنید هیچوقت برگ های زرد گیاه را از ساقه جدا نکنید. اجازه 
بدهید برگ هــای زرد خودش بیفتد و به خاک گلدان اضافه شــود. اگر 
برگ های زرد را از ساقه جدا کنید، ممکن است بقیه برگ های سبز و سالم 

نیز کم کم زرد شوند.
۳ـ اگر می خواهید یک آفتکش طبیعی و عالی برای گل های خانه تان تهیه 
کنید، به این روش عمل کنید. ابتدا یک عدد پیاز را خرد کنید و داخل یک 
کاسه بریزید؛ سپس به اندازه دو تا سه قاشق غذاخوری خمیردندان به آن 
اضافه کنید. حالا دو لیوان آب داخل این مخلوط بریزید و خوب آن را هم 
بزنید. روی کاسه را با پلاستیک بپوشانید و بگذارید حدود دو ساعت بماند. 
حالا مخلوط موردنظر را با آبکش صاف کنید و آب صاف را داخل شیشه 
آبپاش بریزید و این محلول را روزی یکبار روی برگ های گیاه اســپری 
کنید. ۴ـ هرگز برای زیبا شــدن گلدان روی سطح خاک را با سنگ های 
رنگی و تزیینی نپوشانید. این کار اشتباه است و باعث می شود اکسیژن کافی 
به خاک و درنتیجه ریشه گیاه نرسد. همین مسئله یکی از دلایل پوسیدن 
و از بین رفتن گیاه است. ۵ـبهتر است سعی کنید به اندازه کافی به گیاهتان 
آب بدهید. دادن آب زیاد و بالعکس آب کم باعث پوسیدگی و پژمردگی 
گیاه می شــود. برای اینکه بدانید چه زمانی برای آب دادن به گیاه مناسب 
اســت، با انگشت دست میزان رطوبت خاک را اندازه بگیرید. اگر متوجه 
شدید که خاک رطوبت کافی دارد، نیازی به آبیاری نیست و اگر احساس 
کردید خاک خشک است، حتما به گیاه آب بدهید. توجه داشته باشید که 
همیشه از آب ولرم برای گیاه استفاده کنید. آب خیلی سرد و یا خیلی گرم 

برای گیاه مضر است.
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کتلت مرغ غذایی بسیار خوشــمزه و لذیذ است که می توانید 
بخاطر سبک بودن این غذا آن را در وعده شام استفاده کنید.

 مواد لازم برای 4 نفر :
سینه مرغ ................................................................ ۴۵۰ گرم
دنبه گوسفندی ............................................................۵۰ گرم
سیب زمینی ......................................................متوسط ۲ عدد
فلفل دلمه ای .................................................................۱ عدد
سیر ..............................................................................۳ حبه
جعفری...................................................... ۵ قاشق غذاخوری
پیاز متوسط ..................................................................۲ عدد
آرد سوخاری............................................. ۳ قاشق غذاخوری
تخم مرغ ...............................................................۱ تا ۲ عدد
نمک، فلفل سیاه و زردچوبه ................................به مقدار کافی
پاپریکا و پودر آویشن ........................................به مقدار کافی

 طرزتهیه
  برای تهیه کتلت مرغ مجلســی ابتدای کار ســیب زمینی را 
به خوبی می شوییم، سپس درون یک قابلمه مناسب قرار می دهیم 
و قابلمه را تا نیمه پــر از آب می کنیم. در ادامه قابلمه را روی 
حرارت متوسط قرار می دهیم.حالا اجازه می دهیم سیب زمینی 
به مدت ۴۵ دقیقه درون آب جوش بماند تا کاملا بپزد و مغز آن 
به طور کامل نرم شــود. در ادامه سینه مرغ و دنبه را به قطعات 
کوچک تقسیم می کنیم، سپس درون چرخ گوشت قرار می دهیم.

دنبه و ســینه مرغ را درون یک کاســه مناسب چرخ می کنیم، 
سپس جعفری را می شوییم و درون آبکش قرار می دهیم تا آب 
اضافی خارج شــود.حالا پوست سیب زمینی را جدا می کنیم، 
ســپس با دندانه های ریز رنده، رنده می کنیم و اجازه می دهیم 
کاملا خنک شود. در ادامه سبزی جعفری را روی تخته گوشت 

قرار می دهیم، سپس به صورت ریز ساطوری می کنیم.
در این مرحله جعفری ساطوری شــده را درون کاسه حاوی 
گوشت مرغ چرخ شده اضافه می کنیم. در ادامه پوست سیر را 
جدا کرده، ســپس می شوییم و به صورت ریز رنده می کنیم. در 

ادامه فلفل دلمه ای را می شوییم.
  حالا فلفل دلمه ای را به دو قســمت تقسیم می کنیم، سپس 
دانه های آن را خارج می کنیم و به صورت ریز رنده می کنیم. در 
ادامه سیر رنده شده را به همراه فلفل دلمه ای رنده شده به گوشت 

مرغ چرخ شده اضافه می کنیم.
در این مرحله زمانی که سیب زمینی رنده شده کاملا خنک شد 
آن را به همراه پاپریکا، پودر آویشــن، پودر تخم گشنیز، پودر 
زنجبیل، نمک، فلفل سیاه و زردچوبه درون کاسه حاوی مخلوط 

گوشت مرغ چرخ شده اضافه می کنیم.
  حــالا پیاز را به صورت ریز رنده می کنیم. در ادامه پیاز را از 
صافی رد می کنیم تا آب اضافی اش گرفته شود، سپس آنرا درون 

کاسه حاوی مخلوط گوشت مرغ اضافه می کنیم.
مخلوط گوشت مرغ را با دســت خوب ورز می دهیم تا مواد 
ترکیب و یکدســت شوند، ســپس تخم مرغ را به همراه آرد 
ســوخاری به آن اضافه می کنیــم و مجددا مخلوط می کنیم تا 
مایه کتلت آماده و کاملا منســجم شود.توجه داشته باشید در 
صورتی که مایه کتلت شــل بود، به آن مقداری آرد سوخاری 
اضافه کنید و مجددا ورز دهید. حالا روی کاســه را با سلفون 
می پوشانیم، سپس به مدت ۲ ساعت درون یخچال قرار می دهیم 
تا استراحت کند.حالا پس از گذشت این زمان مایه کتلت را از 
یخچال خارج می کنیم، ســپس یک تابه مناسب روی حرارت 
ملایم قرار می دهیم. در ادامه مقداری روغن مایع به آن اضافه 

می کنیم، سپس اجازه می دهیم روغن گرم شود.
در این مرحله به انــدازه یک نارنگی کوچک از مایه کتلت را 
برمی داریم و در دست به شکل دلخواه فرم می دهیم و وسط آن 
را با انگشت یک حفره ایجاد می کنیم، سپس به آرامی درون تابه 

قرار می دهیم تا کاملا سرخ شود.
حالا به همین ترتیب کتلت ها را فرم می دهیم تا مایه کتلت تمام 
شود. در ادامه زمانی که یک طرف کتلت کاملا سرخ شد، آن را 
بر می گردانیم و اجازه می دهیم طرف دیگر آن کاملا سرخ شود. 

حالا کتلت ها را روی دستمال حوله ای قرار می دهیم. 
در نهایت زمانی که روغن اضافی کتلت ها کاملا خارج شد، آنها 
را درون ظرف مورد نظرمان قرار می دهیم. در ادامه کتلت ها را 
به همراه سس دلخواه، خیارشور، گوجه فرنگی و برنج زعفرانی 

سرو می کنیم.

کتلت مرغ 

آشپزی

  برای کمک به رشد نوجوانان لازم است بدن آنها مواد 
مغذی ضروری را به میزان کافی دریافت کند، در غیر 
این صورت دچار مشکلاتی خواهند شد. با کمبود برخی 
از مواد مغذی در بدن نوجوانان حتی احتمال بیماری های 
مزمن و پیچیده نیز بیشتر می شود. در این مطلب همراه 
ما باشید تا هر چیزی را که لازم است دراین رابطه بدانید 

به شما بگوییم. 
  پیش از اینکه ســراغ مواد مغذی برویم لازم است یادآوری 
و تأکید کنیم که یکی از مولفه های مهم در رشــد نوجوانان، 
ورزش است. تمرینات قدرتی باعث عملکرد خوب عضلات 
شده و تراکم استخوان را افزایش می دهند که در نتیجه احتمال 
پوکی استخوان کمتر شده و از ابتلا به این عارضه در سال های 
بعدی زندگی کاسته خواهد شد. نوجوانان برای رشد مطلوب 
به یک رژیم غذایی متنوع که شــامل همه گروه های غذایی 
باشــد نیاز دارند. در واقع اگر نوجوان با کمبود انرژی مواجه 

شود، رشد بافت ها تحت تأثیر قرار خواهد گرفت.
پروتئینها

  پروتئین ها مواد مغذی بی نهایت مهمی اند که رشــد و ترمیم 
عضلات بعد از تحرک و فعالیت های شدید را به عهده دارند. 
خیلی مهم است که پروتئین کافی به بدن برسانید؛ اما متأسفانه  
خیلی از افراد پروتئین کمتری از حد نیاز خود مصرف می کنند. 
افراد معمولی باید روزانه به  ازای هر کیلوگرم از وزن بدن خود 
دست کم ۰.8 گرم پروتئین مصرف کنند. اما در نوجوانان این 
نیاز به راحتی می تواند دو یا سه برابر شود.توجه داشته باشید 
که حداقل نیمی از پروتئین های غذایی باید ارزش بیولوژیکی 
بالایی داشته باشند، مثل پروتئین های حیوانی. این پروتئین ها 
دارای تمام آمینواســیدهای ضروری هستند و قابلیت هضم 

بالایی دارند.
Dویتامین

  ویتامیــن D  در پوســت و از طریق قرارگرفتن در معرض 
نور خورشید ساخته می شود. این ویتامین در غذاهایی مثل 

ماهی های چرب هم وجود دارد؛ اما به مقدار کم.
  متأسفانه، خیلی از افراد کمبود ویتامین D دارند که زمینه ساز 

فرایندهای فیزیولوژیکی در درون بدن می شود.
  ویتامیــن D بر قدرت عضلات و ظرفیت رشــد آنها اثر 
می گذارد. در واقع این ماده مغذی برای متابولیسم کلسیم در 
استخوان ها لازم است و جذب املاح و متعاقباً ترمیم بافت ها 
را تقویت می کند. حفظ میزان ویتامین D  بدن در ســطحی 
بهینه در پیشــگیری از بیماری های مزمن و عوارض پیچیده 

مثل پوکی استخوان بسیار تعیین کننده است.
چربیها

  چربی ها در بســیاری از فرایندهایــی که روزانه در بدن ما 
روی می دهند نقش دارند و ضروری اند. این در حالی اســت 
که محدودیت مصرف چربی ها در رژیم غذایی سال هاست که 
مورد تأکید است. اما در مورد نوجوانان می تواند محدودیت 
در مصرف چربی ها پیامدهای منفی برای ســلامتی داشــته 
باشــد، زیرا می تواند محیط هورمونی را تغییر دهد و تولید 

تستوسترون را در بدنشان کم کند.

همه چربی ها ارزش غذایی ندارند. به طورکلی توصیه می شود 
مصرف چربی هــای ترانس را محدود کنیــد؛ زیرا این نوع 
چربی ها ســطح التهاب را در بدن افزایش می دهند. مصرف 
زیاد چربی های ترانس موجب بــروز بیماری های مزمن و 
پیچیده می شــود. در عوض بهتر است اسیدهای چرب سالم 

مثل چربی های غیراشباع مصرف کنید.
  بیشتر شواهد علمی اخیر بر مصرف اسیدهای چرب امگا ۳ 
در رژیم غذایی تأکید داشته اند. این چربی ها می توانند سطح 
التهاب را در بدن تعدیل کرده و از بروز خیلی از بیماری های 
مزمن پیشگیری کنند. امگا ۳ بیشتر در ماهی های چرب وجود 
دارد و به همین دلیل لازم اســت از ماهی های چرب به طور 

مرتب در رژیم غذایی تان استفاده کنید.
کربوهیدراتها

  هرچند در بیشتر افراد بزرگسال خصوصاً آنهایی که فعالیت 
بدنی ندارند بهتر است مصرف کربوهیدرات ها محدود شود؛ 
اما در مورد کــودکان و نوجوانان این ایده خوبی نیســت. 
کربوهیدرات ها تحریک کننده بیشــتر فرایندهای آنابولیک 
)سوخت وساز حفظ توده عضلانی بدن( در بدن هستند و به 
همین دلیل لازم است به صورت روزانه به میزان کافی مصرف 

شوند تا به رشد نوجوان کمک کنند.
آهن

 کلسیم و آهن و ویتامین D برای رشد استخوان هایی محکم، 
رشــد عضلات و رشد ادراکی مغز طی ســال های رشد در 
نوجوانان بســیار مهم اند. نیاز بدن دختر و پسر به آهن طی 
نوجوانی زیاد می شــود. دخترها بعد از شروع پریود به آهن 
بیشتری نیاز دارند و این نیاز بیشتر به آهن همچنان تا سال های 

بزرگســالی هم ادامه دارد. پسرها نیز در این سال ها به آهن 
بیشتری نیاز دارند؛ چون باید بدنشان عضلانی شود و وقتی 
به بزرگسالی می رسند نیاز بدنشان به آهن کمتر می شود و به 
میزان نیازشان در سال های پیش از نوجوانی شان برمی گردد.

کلسیم
نوجوانی مرحله ای بحرانی و مهم برای رشد استخوان هاست 
و عجیب نیســت که نیاز بدن یک نوجوان به کلسیم بسیار 
زیاد باشد. در واقع نوجوانان 9 تا ۱8ساله باید روزانه ۱۳۰۰ 

میلی گرم کلسیم دریافت کنند.
یکنوجوانروزانهبهچهمیزانکالرینیازدارد؟

  طی نوجوانی بدن پســرها عضلانی تر می شــود و این نیاز 
بدن به داشتن عضلات بیشتر به این معنی است که به انرژی 
بیشتری هم نیاز دارند تا پاسخگوی متابولیسم سریعشان باشد. 
رشد عضلانی بدن پســرها معمولاً از 9 تا ۱۴ سالگی و در 

دخترها دیرتر اتفاق می افتد.
  دخترها نســبت به پسرها به کالری کمتری نیاز دارند؛ زیرا 
توده عضلاتی بدنشان کمتر است و زودتر از پسرها به بلوغ 
کامل می رسند و رشدشان متوقف می شود. یک نوجوان پسر 
که فعالیت بدنی در حد متوسط دارد نیاز دارد روزانه ۲۲۰۰ 
تا ۲8۰۰ کالری دریافت کند و یــک نوجوان دختر روزانه 
به حدوداً ۲۰۰۰ کالری نیاز دارد. البته نیاز بدن هر کســی به 

انرژی بسته به میزان فعالیت، جنسیت و وزن متفاوت است.
 اسنک ها و خوراکی های سالم در خانه در دسترس نوجوانتان 
قرار دهید تا هروقت احساس گرسنگی و نیاز به انرژی کرد 
غذای سالم در اختیارش باشد و مواد مغذی لازم بدنشان را 

دریافت کند.

  نکات کاربردی برای نگهداری
 از گل و گیاه در منزل
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شخصی مدرک پلاک ماشین مفقود گردیده 
و  از درجه اعتبار ساقط می باشد

مفقودی

   نجات رابطه عاطفی یک موضوع بسیار پرطرفدار 
در حوزه روانشناسی است که به بررسی روش هایی 
که برای حل مشکلات و افزایش رضایت در رابطه 
عاطفی مورد استفاده قرار می گیرند، می پردازد. 
این مقاله به بررســی راهکارهای مختلف برای 
نجات رابطه عاطفی می پردازد و به شــما کمک 
می کند که با خوانــدن آن، درک بهتری از نحوه 

بهبود روابط عاطفی خود داشته باشید. 
  برقراری ارتباط با شــریک زندگی و اظهار علاقه 
و عشــق به او، از اهمیت بالایی برخوردار اســت. 
برای این کار می توانید به همسر خود وقت بیشتری 
اختصاص دهید، با او صحبت کنید و درک بهتری از 
نیازها و مشکلات او پیدا کنید. در این راستا، شنیدن 
احساســات و نیازهای او و اظهار توجه به آن ها از 

اهمیت بسیار زیادی برخوردار است.
مدیریتخشم

  خشــم و ابــراز آن می تواند باعــث اختلافات و 
ناهماهنگی هایی در رابطه شــود. بنابراین، مدیریت 
خشــم و استفاده از روش های صحیح در برخورد با 
خشم، می تواند به بالا بردن کیفیت رابطه عاطفی کمک 
کند. برای مدیریت خشــم، می توانید از تکنیک های 
آرامش بخشی مانند تنفس عمیق، مدیتیشن یا یوگا 
اســتفاده کنید. همچنین باید به شریک خود احترام 

گذاشته و با او با صبر و تحمل برخورد کنید.
حلمشکلات

  برای حل مشکلات و اختلافات در رابطه، ارتباط با  
همسر بسیار مهم است. باید با همسر خود برای یافتن 

راه حل های مشترک و قابل قبول برای هر دو طرف 
همکاری کنید. همچنین، باید سعی کنید که به مسائل 
رابطه با احترام و توجه به نیاز شــریک خود نگرانی 
کنید و به دنبال راه حل جدیدی برای بهبود وضعیت 
باشید. در این مورد، می توانید از تکنیک هایی مانند 
گفت وگو با او، توجه بــه نیازهای او و تلاش برای 

یافتن راه حل های مشترک استفاده کنید.
ایجادتعادلدررابطه

  تعادل در رابطه مهمترین عاملی است که برای بهبود 
روابط عاطفی باید به آن توجه کرد. در این راستا باید 
توجه کنید که در رابطه، هر دو طرف نیاز به احترام، 
توجه، وقت و عشــق دارند. همچنین، باید به میزان 

خودکنترلی که در رفتارهای خود دارید توجه کنید و 
سعی کنید که در هر اقدامی که انجام می دهید، احترام 
و توجه به نیازهای همسر خود را در نظر داشته باشید. 
ایــن کار می تواند به ایجاد تعادل در رابطه کمک کند 

و باعث افزایش رضایت در رابطه عاطفی شما شود.
تقویتاعتمادبهنفس

  اعتماد به نفس، یکی از مهمترین عواملی اســت که 
می تواند به بهبود رابطه عاطفی کمک کند. برای تقویت 
اعتماد به نفس، می توانید به خودتان احترام گذاشته 
و به خودتان و شریک خود با احترام برخورد کنید. 
همچنین، می توانید به همســر خود توجه کنید و از 
مهارت های ارتباطی مانند شنیدن فعال، اظهار علاقه و 

توجه به نیازهای او استفاده کنید. برای تقویت اعتماد 
به نفس، می توانید با انجام فعالیت هایی مانند ورزش 
کردن، خواندن کتاب های مفید، شرکت در دوره های 
روانشناسی و مشاوره با روانشناس یا مشاور خانواده، 

به خودتان احترام بیشتری بگذارید.
توجهبهشادیوخوشبختی

  شادی و خوشــبختی، عاملی است که می تواند به 
بهبود روابط عاطفی کمک کند. برای این کار، باید به 
درک نیازهای همسر خود از جمله نیاز به احساس 
شادی و خوشبختی او توجه کنید و سعی کنید به او 
کمک کنید تا احساس خوبی داشته باشد. می توانید 
با انجــام فعالیت هایی مانند ســفر، تفریح، ورزش، 
گردش در طبیعت، گوش دادن به موسیقی و ... را با 
او به اشتراک بگذارید و تجربه های مثبتی را با هم به 
اشتراک بگذارید. این کار می تواند به ایجاد ارتباط و 

افزایش رضایت در رابطه کمک کند.
توجهبهتفاوتها

  هر دو شخص در رابطه دارای تفاوت هایی هستند 
کــه می تواند باعث بروز اختلافات شــود. بنابراین، 
برای حل مشــکلات در رابطه، باید به تفاوت های 
هر دو طرف توجه کرد و ســعی کرد تا با استفاده از 
تکنیک هایی مانند گفت وگو و تعامل مشــترک، این 

تفاوت ها را برطرف کنید.
احترامبهحریمشخصی

  هر فرد دارای حریم شخصی است و باید این حریم 
را احترام کرد. برای این کار، باید از دخالت غیرمجاز 
در امور شخصی همسر خود خودداری کنید و به او 

اجازه دهید تا در زمینه هایی مانند کار، دوســتان و 
خانواده تصمیم گیری کند.
کمکبهشریکخود

  همکاری و کمک به همســر خود در برطرف کردن 
مشــکلات به ایجاد روابط بهتــری کمک می کند. 
بنابراین، باید با او  همکاری کنید تا به بهترین راه حل 

برای حل مشکلات و بهبود رابطه برسید.
مراجعهبهمشاوره

  در صورتی که بهبود رابطه عاطفی به دلیل پیچیدگی 
مشکل اســت، مراجعه به یک مشــاور خانواده یا 
روانشــناس می تواند به شما در بهبود رابطه عاطفی 
کمک کند. مشــاوره می تواند به شــما کمک کند تا 
نیازهای واقعی خود و همســر را بهتر درک کنید و 
راه حل های موثری برای بهبود رابطه به دست آورید.

در نهایت، نجات رابطه عاطفی نیازمند تلاش و توجه 
مداوم است. با تمرکز بر روابط عاطفی مثبت با همسر 
خود، می توانید بهبود قابــل توجهی در رابطه خود 
داشته باشید. همچنین، باید به مهارت های ارتباطی 
خود توجه کنید و سعی کنید در هر اقدامی که انجام 
می دهید، احترام و توجه به نیازهای شریک خود را 
در نظر داشته باشید. این کار می تواند به ایجاد تعادل 
در رابطه کمک کند و باعث افزایش رضایت در رابطه 

عاطفی شما شود.
  در نهایت، برای نجات رابطه عاطفی، باید به شریک 
خود و رابطه خود احترام گذاشــته و ســعی کنید با 
اســتفاده از روش های موثر و تلاش مداوم، روابط 

خود را بهبود بخشید.

  یکی از تاثیرگذارترین عناصری که نقش موثری 
در زیبایی دکوراسیون داخلی دارد پرده ها هستند. 
حضور پرده ها در دکوراسیون اتاق خواب علاوه بر 
زیبایی بخشیدن در ایجاد محرمیت نقش موثری 
دارد، اما بررســی پرده متناسب برای فضای اتاق 
خواب موضوعی است که امروز ما به آن می پردازیم 

با ما همراه باشید.
  انتخاب جنس یک پرده تاثیر مســتقیمی با ســبک 
دکوراسیون شما و میزان محرمیت فضای شما دارد. به طور 
مثال اگر پنجره اتاق خواب شــما به نحوی است که از 
بیرون خانه دید به داخل وجود دارد پس پرده حریر برای 
فضای شما چندان مناسب نیست و در صورت انتخاب 
بهتر اســت از نوع ترکیبی آن با سایر پارچه ها استفاده 
نمایید تا بتوانید میزان دید را به راحتی کنترل نمایید. پس 
از انتخاب جنس پرده مورد نظر برای اتاق خواب نوبت 
به انتخاب رنگ می شود، در انتخاب رنگ پرده خصوصا 
برای فضــای اتاق خواب باید دقت زیادی کرد، چرا که 
رنگ ها تاثیر زیادی در میزان آرامش فضای داخلی شما 
دارد، برای فضایی همچون اتاق خواب انتخاب رنگ های 
ملایم و آرامش بخش همچون رنگ های ســال ۲۰۱۶ 
گزینه بسیار مناسبی اســت، از طرفی برای آن که اتاق 
خواب شما جلوه بصری زیباتری داشته باشد ست کردن 
پرده با روتختی شما می تواند ایده منحصر به فردی باشد.
برای انتخاب مدل دوخت پرده ابتدا به سبک مبلمان اتاق 
خواب خود رجوع کنید اگر فضای اتاق خواب شــما 

بزرگ است و تختخواب شما سبک کلاسیک دارد پس 
با انتخاب یک پرده والان دار تم کلاســیک اتاق خواب 
خود را کامل کنید، اما توجه داشــته باشــید برای اتاق 
خواب های کوچک تم کلاسیک مطلوب نمی باشد چرا 
که به دلیل جزئیات زیاد این سبک فضای اتاق خواب 

شما را گرفته تر می کند.
  شــیدها یکی دیگر از گزینه های مناسب برای فضای 
اتاق خواب های مدرن است. شــیدها به دلیل قابلیت 
کنترل نور و قابلیت باز و بســته شدن می تواند گزینه 

مناســبی برای کور کردن دید همسایه باشد، همچنین 
شــیدها را می توانید به رنگ ها و طرح های متفاوت در 
بازار پیدا کنید که این خاصیت آنها را برای فضایی مانند 

اتاق کودک هم مناسب کرده است.
  همانطور که گفته شــد برای انتخاب یک پرده مناسب 
در فضای اتاق خواب باید گزینه هایی همچون جنس، 
رنگ و نوع دوخت و مــدل پرده را در نظر بگیرید، تا 
بتواند ظاهر چشمگیری به دکوراسیون اتاق خواب شما 

ببخشد.

مواد مغذی لازم برای رشد نوجوانان

برای نجات 
رابطه عاطفی 
چه کارهایی 
باید 
انجام داد؟

 

  برای تمیز کردن تشــک خوش خواب 
همیشــه راه های مختلفی وجود دارد و 
ما می خواهیم در این مطلب یک راه حل 
ساده و کاربردی را به شما آموزش بدهیم. 
 یکی از مواردی که همیشــه کدبانوهای 
خانه به آن علاقه دارنــد، برق زدن تمام 
وسایل خانه و آشپزخانه بدون هیچ گونه 
جرم و لکه اســت. برای این کار معمولا 
از جرم گیرها، مایع ســفید کننده و انواع 
پاک کننده های شیمیایی استفاده می شود که 
در بــازار موجودند و البته بعضی از آن ها 

نتایج چندان رضایت بخشی هم ندارند.
  یکی از مشکلاتی که معمولا خانم ها با آن 
سروکار دارند، تمیز کردن تشک خوشخواب 
اســت. معمولا تشک خوش خواب بعد از 
مدتی استفاده کدر می شود و یا ممکن است 
لکه هایی روی آن بیفتد که پاک کردنش کار 
سختی است. در این مطلب می خواهیم یک 
راه عالی و کاربردی را با استفاده از موادی 
که در منزل دارید برای پاک کردن تشــک 
خوشخواب به شما آموزش بدهیم، پس در 

این مطلب با ما همراه باشید.
  برای تمیز کردن تشــک خوشــخواب 
بهتر اســت همه مواد شوینده شیمیایی و 

اسپری های پاک کننده را کنار بگذارید.
  یک لیوان آب سرد را همراه با یک لیوان 
آب ولرم داخل یک کاسه بریزید؛ سپس 
یک قاشــق مرباخوری جوش شــیرین، 
یک قاشق مرباخوری مایع ظرفشویی و 
یک قاشق مرباخوری پودر لباسشویی را 
به کاسه آب اضافه کنید و این مخلوط را 
خوب هم بزنید.حالا یک دستمال تمیز را 
داخل این محلول بزنید و بعد آن را روی 
تشــک خوش خواب بکشید. وقتی همه 
نقاط تشک را پاک کردید، یک حوله را با 
آب معمولی خیس کنید؛ سپس آب اضافه 
را بگیرید.اکنــون حوله نم دار را روی کل 
تشک خوشخواب بکشید و اجازه بدهید 
تشک یک روز بدون ملافه و روباز باشد 
تا خشــک شــود. در این مرحله تشک 
خوش خواب شــما کاملا تمیز شده است، 

مثل روز اولی که آن را خریده اید!

ترفند عالی برای تمیز کردن تشک خوشخواب

راهنمای 
انتخاب پرده 

برای 
اتاق خواب
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حوادث

گروه حوادث// ۲نفــر از عوامل اصلی 
الکلی مسموم  توزیع مشروبات  و  تهیه 

در حاجی آباد دستگیر شدند. 
     مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری 
هرمزگان گفت: به دســتور دادستان عمومی 
و انقلاب حاجی آبــاد، مأموران انتظامی در 
عملیاتی غافلگیرانه ضمن شناســایی یک 
محل تهیه، نگهداری و فروش مشــروبات 
الکلی دست ساز در این شهرستان، ۲ نفر از 
عوامل اصلی تهیه و توزیع مشروبات الکلی 
مسموم را شناســایی و دستگیر کردند. وی 
افزود: با توجه به حساسیت موضوع به علت 
مســمومیت حدود ۱۱ نفر در این رابطه، به 
دستور مقام قضایی، تحقیقات فنی و پلیسی 
از متهمان بلافاصله از همان لحظه دستگیری 

آغاز شده است. وی در ادامه افزود: تحقیقات 
و اقدامات دســتگاه قضایی و پلیس برای 
شناسایی و دستگیری سایر متهمان این پرونده 

ادامه دارد که نتایج آن متعاقباً اطلاع رسانی 
خواهد شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان 
با بیان اینکه برای پیشــگیری از آسیب های 

بیشتر اطلاع رسانی از طریق دانشگاه علوم 
پزشکی اســتان نیز صورت گرفته است، بر 
لزوم اتخاذ تدابیر پیشگیرانه و نظارت جدی 
خانواده هــا بر رفتارهای فرزندانشــان نیز 
تأکید کرد و آموزش پیامدهای سوء مصرف 
مشروبات الکلی به نوجوانان و جوانان، توجه 
به آموزه های دینی و مراقبت در اســتفاده از 
فضای مجازی را در این راستا، حائزاهمیت 

برشمرد.
   بر اســاس اعلام رئیــس اورژانس پیش 
بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان بر اثر مصرف مشروبات 
دست ســاز حاوی الکل متانول تاکنون ۱۱ 
نفر در شهرستان حاجی آباد مسموم و راهی 

بیمارستان شده اند.

در امتداد تاریکی

  

 با آن که همســرم ســال ها به دلیل انتقال یک محموله سنگین 
مواد مخدر در زندان بود اما من در همان شرایط سخت زندگی، تلاش 
می کــردم تا فرزندانم زندگی آرامی را تجربه کنند و خودم نیز برای 
تامین مخارج و هزینه های فرزندانم کار می کردم اما او بعد از آزادی از 

زندان زندگی مرا نابود کرد تا جایی که ...
   این ها بخشی از اظهارات زن ۴۶ ساله ای است که به دلیل شکایت از 
همسر سابقش وارد مرکز انتظامی شده بود. این زن جوان با بیان این که 
از نگاه کردن به پنجره اتاق منزلم وحشــت دارم ومی ترسم که هر لحظه 
او دوباره خودش را به داخل خانه بیندازد، به مشاور و مددکار اجتماعی 
کلانتری گفت: در یکی از روستاهای تایباد و در خانواده ای کشاورز به 
دنیا آمدم ولی هنوز ۱۳ سال بیشتر نداشتم که مادرم را به دلیل سکته قلبی 
از دســت دادم و در خانه تنها ماندم، چرا که بــرادر و خواهرانم ازدواج 
کرده بودند و در شــهر دیگری روزگار می گذراندند. آن زمان همه امور 
خانه داری را به تنهایی انجام می دادم تا پدرم احســاس دلتنگی نکند. 
 خلاصه ۳ سال بعد و در حالی که به سن ۱۶ سالگی رسیده بودم روزی 
برای خرید مایحتاج زندگی به تنها فروشگاه روستا رفتم و در آن جا با 
نگاه های عاشــقانه »شهرام« روبه رو شدم. او جوان غریبه ای بود که به 
صورت قراردادی در یکی از ادارات دولتی استخدام شده بود و در روستای 
ما مشغول خدمت بود. آن روز من هم به طور ناخودآگاه عاشق »شهرام« 
شدم و از آن روز به بعد به بهانه های مختلف از خانه بیرون می رفتم تا با 
شهرام دیدار کنم. اما خیلی زود خبر رابطه بین من و شهرام در میان اهالی 
روستا پیچید و او به خواستگاری ام آمد ولی پدرم با این ازدواج به شدت 
مخالفت کرد و مدعی بود اونه تنهــا خانواده خوبی ندارد بلکه خودش 
نیز با افرادی ارتباط دارد که آن ها معتاد هســتند و شــهرام را در حال 
 کشیدن سیگار دیده است. با وجود این من که به او دل باخته بودم به این 
حرف ها توجهی نداشتم و نمی خواستم حقیقت ماجرا را قبول کنم به همین 
دلیل رابطه ام با شــهرام را قطع نکردم و آن قدر به ازدواج با او پافشاری 
کردم که پدرم به ناچار و برای حفظ آبروی خودش در روســتا، رضایت 
داد و این گونه من در حالی پای ســفره عقد نشستم که از خوشحالی در 
پوست خودم نمی گنجیدم اما هنوز چند ماه بیشتر از ازدواجمان نگذشته 
بود که قرارداد شهرام را تایید نکردند و بدین ترتیب او شغل دولتی خود 
را از دســت داد. بعد از این ماجرای تلخ، شــهرام مرا به خانه پدرش در 
شهرستان برد و خودش نیز راننده کامیون خاور شد تا بتواند هزینه های 
زندگی را بپردازد. در همین حال دوستان قدیمی شهرام که در روستاهای 
اطراف بودند و او در زمان مجردی به پاتوق آن ها رفت و آمد داشــت، 
دور و بر شوهرم جمع شدند و او را به خرده فروشی مواد مخدر کشاندند. 
 البته فهمیده بودم که شــوهرم خلاف می کند ولی از ترس به روی خودم 
نمــی آوردم و خودم را توجیه می کردم تا این که روزی شــهرام از من 
خواست به صورت خانوادگی به مسافرت برویم. من هم دست دو فرزند 
کوچکم را گرفتم و به مسافرت رفتیم اما هنگام بازگشت از جنوب کشور، 
ناگهان ماموران انتظامی در جاده، کامیون را متوقف و در بازرسی از آن یک 
محموله سنگین مواد مخدر )تریاک( کشف کردند. من هم که حیرت زده 
به شوهرم نگاه می کردم به عنوان متهم روانه زندان شدم اما چند روز بعد 
بی گناهی من به اثبات رسید و من درحالی به همراه دو فرزندم به شهرستان 
بازگشتم که دادگاه همسرم را به تحمل ۱۶ سال زندان محکوم کرد. حالا 
 دیگر آواره منزل بستگانم شــده بودم و برای تامین مخارج زندگی کار 
می کردم، چرا که پدر شوهرم پولی به من نمی داد. در این شرایط وقتی به 
ملاقات شهرام می رفتم و اوضاع سخت زندگی را برایش بازگو می کردم، 
او با چشمانی گریان مدعی می شد که بعد از آزادی همه این ها را جبران 
می کند! خلاصه چندین سال خودم در شرایط اسفباری روزگار گذراندم 
تا فرزندانم احساس آرامش کنند. بالاخره »شهرام« به دلیل نداشتن سابقه 
کیفری مشمول عفو شد و از زندان بیرون آمد و این بار راننده خودروهای 
ســنگین )تریلر( شد ولی رفتارهایش بعد از آزادی به کلی تغییر کرد. او 
 به من تهمت های ناروا می زد و با بســتگانم که به منزل ما می آمدند با 
بی احترامی و بی ادبی به گونه ای برخورد می کرد که آن ها با چشم گریان 
از خانه ام می رفتند. او مدام مرا به بهانه های واهی کتک می زد به حدی 
که دچار انواع آســیب های جسمی و روحی شدم. چند ماه مرا در خانه 
 زندانی می کرد و اجازه خروج از منزل را نمی داد و من هم فقط اشــک 
می ریختم. این رفتارها به جایی رسید که دیگر نتوانستم این وضعیت را 
تحمل کنم و بعد از سال ها زندگی مشترک، از او طلاق گرفتم و مهریه ام را 
نیز بخشیدم تا سرپرستی کودکانم را به من بسپارد. بعد از این روزهای تلخ 
به مشهد آمدم و تحت پوشش کمیته امداد قرار گرفتم. چندین بار به دلیل 
آسیب دیدگی های کمر و ستون فقراتم تحت عمل جراحی قرار گرفتم 
ولی از این که دیگر آن روزگار تلخ را نداشتم، احساس راحتی می کردم تا 
این که دوباره سروکله شهرام پیدا شد.او که نشانی منزلم را پیدا کرده بود به 
طور ناگهانی خودش را از پنجره اتاق به داخل منزلم انداخت و با چهره ای 
خشمگین تهدیدم کرد که حق ازدواج با کس دیگری را ندارم! این رفتار 
او آن قدر ادامه یافت که اکنون آن پنجره رو به خیابان برایم به یک کابوس 
ترسناک تبدیل شده است و هر لحظه می ترسم او بلایی به سرم بیاورد. 
شهرام مدعی است برای آن که مچ مرا بگیرد تا با کسی ازدواج نکنم، شب 
و روز نمی شناسد و هر آن ممکن است مقابلم ظاهر شود. او من و فرزندانم 

را تهدید می کند و ...

پنجره ترسناک!

حوادث جهان

انفجار در معدنی در آفریقای جنوبی با ۳۱ کشته
  مقامــات آفریقایی اعلام کردند: گمــان می رود حداقل ۳۱ نفر 
 در انفجار گاز در یک چاه معدن بلااســتفاده جان خود را از دست 
 داده انــد. اداره منابع معدنی و انــرژی آفریقای جنوبی گفت: گمان 
می رود معدنچیان غیرقانونی در تاریخ ۱8 مه کشــته شده باشند و 
اجســاد بیشتر آنها هنوز در زیر زمین است.این سازمان در بیانیه ای 
اعلام کرد که مقامات آفریقای جنوبی تاکنون از اعزام یک تیم جستجو 
به داخل معدن برای پیدا کردن اجساد قربانیان جلوگیری می کردند 
زیرا ســطوح خطرناک گاز متان در چاه وجود داشته است.اکتشاف 
غیرقانونی در مناطق قدیمی استخراج طلا در آفریقای جنوبی جایی 
که معدنچیان برای حفاری به چاه های بسته و اغلب خطرناک معدن 
می روند، رواج دارد.مقامات آفریقای جنوبی معتقدند معدنچیان اتباع 
کشور همسایه »لسوتو« هســتند. وزارت خارجه لسوتو نیز اخیراً 
اطلاعاتی را در مورد این حادثه به مقامات آفریقای جنوبی داده است.
۴6 کشته در درگیری زندانیان زن در هندوراس

  در درگیــری زندان های زنان در هندوراس ۲۶ زن در آتش 
سوختند و ۲۰ زن با اسلحه یا چاقو کشته شدند.تعداد زندانیانی که 
در درگیری در زندان زنان هندوراس جان خود را از دست دادند 
به ۴۶ نفر رسید.۵ زن دیگر در شورش و درگیری در زندان زنان 
در شهر »تامارا« جان باختند.در درگیری که بین باندهای »مارا 
سالواتروچا« و »باریو ۱8« رخ داد، ۲۶ زن در آتش سوختند و 
۲۰ زن با اســلحه یا چاقو کشته شدند.مداوای 7 زن مجروح در 
بیمارستان ادامه دارد.»شیومارا کاسترو« رئیس جمهور ایالت این 
رویدادها را »بسیار وحشتناک« توصیف کرد.کاسترو گفت این 
شــورش توسط باندهای خیابانی »با آگاهی و رضایت مقامات 
امنیتی« طراحی شده بود.کاسترو »رامون سابیلون« وزیر امنیت 
را برکنار کرده و »گوستاوو سانچز« رئیس پلیس را به جای وی 
منصوب کرد.از سوی دیگر، »میگوئل مارتینز« سخنگوی وزارت 

امنیت گفت که این حمله »برنامه ریزی شده« بوده است.
توفان در تگزاس ۴ کشته برجای گذاشت

  چهار نفر بر اثر وقوع توفان شدید در غرب تگزاس در آمریکا 
جان خود را از دســت دادند. این توفان منجر به وزش شــدید 
باد و بارش تگرگ هایی بزرگتر از توپ تنیس شــده است.به 
گفته مقامات ایالتی، مرگ و میر ناشی از حوادث مرتبط با وقوع 
توفان، در شهر »ماتادور« اتفاق افتاده که یک گردباد »بی سابقه« 
آن را درنوردیده است.همچنین ۱۰ نفر دیگر نیز مصدوم شده و 
در بیمارستان تحت مداوا قرار گرفتند.توفان منجر به وارد شدن 
خسارات به منازل مسکونی نیز شده است. همچنین وزش شدید 

باد موجب سقوط درختان و خطوط برق هم شده است.

گروه حوادث//  رئیس پلیس فتا استان هرمزگان با اشاره به افزایش 
جرائم مالی در حوزه پلیس فتا بر لزوم دقت بیشتر هم وطنان عزیز در 
خصوص خریدهای اینترنتی و ربات های شبکه های اجتماعی تأکید 

کرد.  
   به گزارش خبرنگار دریا؛  ســرهنگ احسان بهمنی گفت: با 
توجه به پرونده های واصله با موضوع برداشت اینترنتی غیرمجاز 
و کلاهبرداری رایانه ای در سه ماهه سال جاری جرائم مالی سیر 
صعودی داشته که نشان می دهد مجرمان سایبری با روش های 
مختلــف اقدام به فریب هم وطنان کرده و هرروز بر قربانیان این 
جرائم افزوده می شــود.  وی افزود : متأســفانه کاربران فضای 

اینترنت اکثراً به دلیل آگاهی و دانش پایین نســبت به اقدامات 
بانکی، خریدهای آنلاین، ارتباطات در شبکه های اجتماعی، عدم 
اعمال تنظیمات امنیتــی برنامه ها و مرورگرها و بعضاً تبلیغات 
وسوسه انگیز با عناوینی همچون شارژ با قیمت پایین، اینترنت 
رایگان، و ... در دام مجرمان سایبری افتاده و حساب بانکی خود 

را خالی می بینند. 
    این مســئول انتظامی اظهار داشت: کلاهبرداری فیشینگ از 
جمله جرایم پرتکرار فضای مجازی محســوب می شود که در 
صورت عدم آگاهی کاربران، می تواند ســرقت اطلاعات بویژه 
اطلاعات مالی و برداشت های غیرمجاز را به دنبال داشته باشد. 

 وی خاطر نشان کرد: هم وطنان باید هوشیار باشند و به هیچ وجه 
چــه در فضای حقیقی و چه در فضای مجــازی به افرادی که 
شناخت کافی از آن ها ندارند اعتماد نکنند و با مطالعه و یادگیری 
در مورد نحوه پرداخت الکترونیکی و خرید اینترنتی در فضای 
مجازی و آشنایی با چگونگی تشخیص صفحات جعلی در دام 
کلاهبردان نیفتند. رئیس پلیس فتا استان هرمزگان در پایان از 
عموم مردم قدرشناس استان خواست تا ضمن برقراری پیامک 
بانکی به  محض مواجهه با کســر مبلغ از حساب، سریعاً نسبت 
به تعویض رمزهای کارت و مســدودی آن اقدام و با دریافت 
صورتحســاب بانکی و مستندات به پلیس فتا مراجعه نمایند و 
در صورت نیاز به ارتباط از طریق ســایت پلیس فتا به آدرس 
www.cyberpolice.ir با کارشناســان پلیس در ارتباط 

باشند. 

 گروه حوادث//  با تلاش ضربتی ماموران انتظامی شهرســتان 
» بندرلنگه « وانت نیسان حامل 6۰ راس احشام قاچاق از حرکت 

بازماند.  
   بــه گزارش خبرنــگار دریا؛ سرپرســت فرماندهی انتظامی 
شهرستان بندرلنگه درتشــریح این خبر گفت: مأموران پلیس 
آگاهی این شهرستان حین گشت زنی در محور بستک به لمزان به 
یک دستگاه خودروی وانت نیسان حامل احشام مشکوک شده 
و جهت بررسی دستور توقف دادند.  وي افزود: مأموران خودرو 
را متوقف و در بازرسي از آن، تعداد ۶۰ راسً گوسفند قاچاق و 

فاقد هر گونه مجوز حمل کشف کردند .  سرهنگ » محمدامین 
نوروزي« ارزش مالی احشــام قاچاق کشف شده از این خودرو 
را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 7 میلیاردو ۲۰۰ میلیون 

ریال عنوان کرد.
    این مســئول انتظامی با بیان ایــن که در این رابطه یک متهم 
دستگیر و با تشــکیل پرونده به دستگاه قضایی معرفی شد ، از 
عموم شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه قاچاق کالا، 
سوخت و مواد مخدر ، در اسرع وقت موضوع را از طریق سامانه 

تلفنی فوریت هاي ۱۱۰ به پلیس گزارش نمایند .

شهروندان ناآگاه، قربانیان فیشینگ  

خودروی حامل احشام قاچاق در توقیف پلیس بندرلنگه  

►

بازداشت 2 فروشنده مشروبات الکلی مسموم در هرمزگان

  

 گروه حــوادث//  با تلاش شــبانه روزی 
کار آگاهان پلیس آگاهی استان هرمزگان 
۴ محکوم متواری در اســتان شناسایی و 

دستگیر شدند .  
    به گزارش خبرنگار دریا؛ فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان در تشریح جرئیات این خبر 
بیان داشت : کارآگاهان اداره مقابله با جعل و 
کلاهبرداری پلیس اگاهی استان با هماهنگی 

قضایی طرح شناسایی و دستگیری محکومین 
متواری در حوزه کلاهبرداری اجرا کردند .  
وی افزود : کارشناســان پلیس آگاهی در 
 ایــن طرح با اقدامات فنــی و اطلاعاتی و 
بهره گیری از شیوه های پلیسی ۴ نفر محکوم 
متواری وکلاهبردار حرفه ای به هویت های 
معلوم و تحت تعقیب قضایی که با فریب در 
ســرمایه گذاری در خرید کالای وارداتی ، 

ارائه رســید های جعلی و همچنین یکی از 
متهمان که خانم بوده و با فریب در ازدواج 
و جعل اســناد اقدام به کلاهبــرداری کرده 
بودند شناسایی ودر عملیات های جداگانه 
دســتگیر کردند . سردار علی اکبر جاویدان 
اظهار داشت: با بررسی های دقیق صورت 
گرفته مشخص شــده که متهمان با فریب 
 شــاکیان و مالباختگان جمعا ۱۶ میلیارد و 

۵۰۰ میلیــون ریال با شــیوه های مختلف 
کلاهبرداری کرده و در اجرای احکام قضایی 
به رد مال، حبس و جبران خسارت محکوم 
شــده و چند ســال متواری بوده اند که با 
هوشیاری و تلاش کارآگاهان مجرب و تیز 
بین پلیس آگاهی شناسایی و دستگیر و با 
تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی و با 

قرارمناسب روانه زندان شدند. 

دستگیری 4 محکوم تحت تعقیب مراجع قضایی در هرمزگان  

گروه حوادث// اعضای یک باند سازمان یافته قاچاق موادمخدر به 
سرکردگی یک زن در زاهدان متلاشی شد.

   ســرهنگ احمدعلی جهان تیغ رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر 
فرماندهی انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: در سال  جاری اعضای 
یک باند سازمان یافته قاچاق مواد مخدر منجر به پولشویی در سیستان 
و بلوچستان دستگیر شدند.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی سیستان و بلوچستان افزود: دو کیلوگرم موادمخدر صنعتی از 
نوع کوکائین از این باند ۶ نفره کشف شد که منجر به ۱۶۰ میلیارد تومان 
پولشویی شــده است.وی با بیان اینکه همه اموال این باند شناسایی و 
توقیف شده است، گفت: یک خانم سرکرده این باند سازمان یافته بود که 

به همراه سایر اعضا به دستگاه قضایی تحویل داده شدند.

زن جوان 
رئیس باند قاچاقچیان موادمخدر

حوادث 

کشف 17 هزار بسته تنباکوی قاچاق در مرزهای بندرلنگه 
گروه حوادث//  فرمانده پایــگاه دریابانی بندرلنگه از 
کشف بیش از ۱7 هزار بسته تنباکوی میوه ای قاچاق طی 

عملیاتی در سواحل این شهرستان خبر داد. 
   حمید حاتمی فرمانده پایگاه دریابانی بندرلنگه با اعلام 
این خبر گفت: مرزبانان این پایگاه موفق شدند مقادیر قابل 
توجهی تنباکوی قاچاق را کشــف کنند.سرهنگ حاتمی 
افزود: مرزبانان جهت بررســی موضوع به محل اعلامی 

اعزام که پس از دقایقی گشــت زنی شناور مورد نظر را 
مشــاهده و موفق به توقیف آن شدند.به گزارش فارس، 
فرمانده پایگاه دریابانی بندرلنگه در خاتمه با اشــاره به 
دســتگیری ۲ قاچاقچی در این عملیات گفت: مرزبانان 
ناوگروه شــناوری بندرکنگ موفق به توقیف شــناور و  
کشف ۱7 هزار و ۴۰۰ بسته تنباکوی میوه ای قاچاق به 

ارزش ۱۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال شدند.

 گروه حوادث//  فرمانده انتظامی شهرستان میناب از شناسایی 
و توقیف ۵ دستگاه خودرو حامل کالای قاچاق در یک عملیات 

پلیسی دراین شهرستان خبر داد.

   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »عباس قاسمی« درتشریح 
جزئیات این خبر گفت: ماموران انتظامی مســتقر در ایستگاه 
بازرسی شهید چغازردی شهرستان میناب حین پایش و کنترل 
خودروهای عبوری محور میناب به بندر عباس به ۵ دستگاه 
خودرو سواری مشکوک شده و دستور توقف دادند. وی افزود: 
ماموران جهت بررسی خودروها را متوقف ودر بازرسی دقیق 
از آنها تعداد ۴۴ طاقه انواع پارچه خارجی و 7۰ تخته انواع پتو 

قاچاق کشف و ضبط کردند. 
   فرمانده انتظامی میناب ارزش ریالی کالاهای قاچاق کشف 
شــده را برابر اعلام نظر کارشناسان اقتصادی ۵ میلیارد ریال 
عنوان کرده و اظهار داشــت : در این رابطه ۵ متهم دستگیر و 
با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی 

معرفی شدند.

توقیف خودروهای حامل پارچه قاچاق در میناب  

گروه حوادث//  بــا تلاش ضربتی پلیس 
مبارزه با مواد مخدر رودان قاچاقچیان در 
جابجایی و انتقال 9۰ کیلو حشیش ناکام 

ماندند.  
   به گزارش خبرنگار دریا؛ فرمانده انتظامی 
 شهرســتان رودان گفت: پلیــس مبارزه با 
مواد مخدر شهرســتان رودان با همکاری 
مامــوران کلانتــری ۱۱ این شهرســتان، 
 در ادامــه طــرح مقابلــه بــا قاچــاق 

 مواد مخدر جهت پایش و کنترل راههای فرعی به 
یکی از مناطق کوهستانی اطراف ایستگاه 
بازرسی فاریاب موسوم به گلم شیری اعزام 

شدند. 
 وی افزود: ماموران پس از چندین ساعت 
تعقیب و مراقبت هــای لازم به تعداد پنج 
نفر که با کوله پشــتی و بــه صورت پیاده 
در حرکت بودند مشــکوک شده و به آنان 
دســتور توقف دادند. این مسئول انتظامی 

 اظهار داشــت: متهمان با مشاهده ماموران 
بــدون توجه به دســتور پلیــس اقدام به 
فرار کردند که با توجه به تاریکی شــب و 
کوهستانی بودن منطقه و پوشش جنگلی از 
دید ماموران خارج که دستگیری آنان میسر 

نشد.
   سرهنگ حسین زارعی خاطر نشان کرد: 
ماموران پس از گشــت زنی و پاکسازی 
منطقه و محل تردد متهمان، تعداد ۵ کیسه 
حاوی9۰ کیلوحشیش کشف و تلاش پلیس 
برای شناسایی و دستگیری عاملان قاچاق 

ادامه دارد.

ناکامی قاچاقچیان در انتقال حشیش  
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شهرستان

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// معاون 
راهبری و نظارت بر بهره برداری شرکت 
مهندســی آب و فاضلاب کشور از روند 
پروژه های آبرسانی به بستک بازدید کرد.

  به گزارش خبرنگار دریا، هاشــم امینی 
در ایــن بازدید کــه عبدالحمید حمزه پور 
مدیرعامــل آب و فاضــلاب هرمزگان و 
احمد جباری نماینده مردم غرب هرمزگان 
در مجلس حضور داشت، به اهمیت اجرای 
پروژه آبرسانی از چارک به جناح و بستک 
اشاره کرد و افزود: این پروژه به عنوان یکی 
از پروژه های بزرگ و ویژه وزارت نیرو با 
هدف تامین نیاز آبی چهار شهر و ۳7 روستا 

در حال اجراســت که در نوع خود از نظر 
حجم عملیات بی نظیر اســت.وی گفت: 
با هدف تســریع در اجرای این پروژه ۱۰ 
پیمان پیش بینی و با اعتبار ۱۲۰۰ میلیارد 
 تومان فعال است.معاون راهبری و نظارت بر 
بهره برداری شرکت مهندسی آب و فاضلاب 
کشور ادامه داد: با هدف دستیابی شهرستان 
بســتک و روستای مسیر خط انتقال در دو 
شهرستان بندرلنگه و بستک، آب تولیدی 
آب شیرین کن واقع در چارک را از طریق 
 ۶۶ کیلومتــر خط انتقال بــه آخرین نقطه
پیش بینی شده در ابن مرحله می رساند که 
در ادامــه ۳۵ کیلومتر دیگر در مرحله دوم 

اجرا خواهد شد.امینی به صعب العبور بودن 
مســیر خط انتقال آب از چارک به بستک 
اشــاره کرد و گفت: کوهستانی بودن مسیر 
زمان اجرای پروژه را طولانی تر کرده است 
که امیدواریم با تکمیل آن جمعیتی بالغ بر ۵۰ 
هزار نفر از آب شرب پایدار بهره مند شوند.
وی افزود: در اجرای این پروژه پیش بینی 
آینده جمعیتی نیز شده است که نیاز آبی افق 
۱۴۲۵ این شهرستان را هم پوشش خواهد 
داد.معاون راهبری و نظارت بر بهره برداری 
شرکت مهندســی آب و فاضلاب کشور از 
این پروژه به عنوان یکی از پروژه های مهم 
یاد کرد که باید به طور مستمر مورد ارزیابی 

قرار گیرد تا موانع پیش روی آن برداشته و 
هر چه سریع تر به نتیجه برسد.به گفته وی، 
طرح آبرسانی از چارک به جناح و بستک 
با توجه به مشکلات موجود و کم آبی یک 
ضرورت اســت و ما نیز برای تامین اعتبار 
آن تمام تلاش خود را به کار خواهیم بست 
تا شــاهد وضعیت مطلوب در زمینه تامین 
آب شهرستان بستک باشــیم.در ادامه این 
بازدید، مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان بــه دیگر جزئیــات این پروژه 
اشــاره کرد و گفت: در اجرای خط انتقال، 
۵ باب ایستگاه پمپاژ، ۵ باب مخزن با حجم 
۱۰ هزار و ۵۰۰ متر مکعب و ۲۲ کیلومتر 

 شبکه برق پیش بینی شده است.عبدالحمید 
حمزه پور با بیان اینکــه تزریق اعتبار به 
تسریع در اجرای پروژه کمک شایانی می 
کند، گفت: تکمیل خط انتقال تحول بزرگی 
در تامین آب جمعیت انتهایی و مسیر خط 
انتقال خواهد گذاشــت.به گفته وی، برای 
تامین نیاز آبی بستک و روستاهای مسیر، 

یک باب آب شیرین کن با ظرفیت 8 هزار 
متر مکعب در شــبانه روز پیش بینی شده 
است.مدیرعامل آبفا پیشرفت فیزیکی کل 
پروژه را ۴۰ درصد عنوان کرد و گفت: مردم 
چشــم انتظار تکمیل این پروژه هستند که 
تکمیل آن یکی از خواسته های بزرگ مردم 

این منطقه را محقق خواهد کرد.

مدیرعامل آبفا هرمزگان:

طرح آبرسانی از چارک به بستک 4۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

امام جمعه موقت قشم: 
عملکرد دستگاه قضایی انعکاسی 

از عدالت، ثبات و امنیت است
  گروه شهرستان// امام جمعه موقت قشم با بیان اینکه 
دستگاه قضایی از ســرمایه ها و ارکان مهم نظام اسلامی 
است، گفت: عملکرد این دستگاه انعکاسی از عدالت، ثبات 
و امنیت است. حجت الاسلام و المسلمین روح الله معصومی 
 در خطبــه  های نماز جمعه این هفته قشــم که در مصلی 
امام علی )ع( این شهرستان مرزی در دومین روز از هفته 
قوه قضاییه برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 
هفتم تیر سال ۱۳۶۰ و شهید آیت الله بهشتی اظهار کرد: این 
شــهدا با خون پاک خود نهال انقلاب اسلامی را آبیاری و 
بارور کردند و چهره منافقانه آمریکا و عوامل مزدور آن را 
نشان دادند.وی ادامه داد: شهادت مظلومانه آیت الله بهشتی 
و هفتاد و دو تن از یاران با وفای نظام اسلامی که اکثریت 
آنان از وزرا و نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی 
و سایر مســئولان دلسوز کشور بودند، باعث بیداری امت 
اسلامی و آشکار شدن چهره واقعی و خیانت پیشه منافقین 
و مزدوران داخلی و عوامل خارجی آنان شــد.امام جمعه 
موقت قشم با بیان اینکه فاجعه تروریستی هفتم تیر حاصل 
توطئه مشترک خط نفاق با شبکه استکبار و صهیونیست ها 
بود، گفت: این رویداد ناگوار از صحنه های عبرت آموزی 
است که هوشــمندی و هوشیاری همگان برابر خط نفوذ،   
نفاق و انحراف را در هر مقطعی از تاریخ انقلاب اســلامی 
بــه خصوص در عصر حاضر که راهبرد نفوذ در دســتور 
کار دشــمن قرار دارد را یادآوری می کند.حجت الاسلام 
معصومی با اشــاره به اینکه نقش اساسی شهید بهشتی در 
ترویج اندیشه انقلاب اســلامی و تدوین قانون اساسی بر 
هیچ کس پوشیده نیست، گفت: این شهید والامقام یکی از 
پرچمداران عدالت در جامعه اســلامی بود که هر ساله در 
هفته قوه قضاییه ابعاد بیشتری از خدمات این شهید برای 
مردم روشن می شود.وی با بیان اینکه تمامی خدمتگزاران 
و مسئولان قضایی، قضات، دادیاران، دادرسان و کارکنان 
این دستگاه سرمایه های عدالت گستری هستند، افزود: از 
زحمات و تعامل، همکاری و هماهنگی مجموعه دادگستری 
 در ســطح این شهرســتان مرزی قدردانی مــی کنیم.به

 گزارش ایرنا، خطیب موقت نماز جمعه قشــم با اشاره به 
 مناســبت های هفته آینده از جمله شهادت حضرت امام 
محمد باقر )ع(، سالروز سو قصد نافرجام به جان مقام معظم 
رهبری، روز عرفه )روز نیایش( و عید سعید قربان و آغاز 

دهه امامت و ولایت سخنانی را ایراد کرد.

 گروه شهرســتان// فرماندار بشاگرد گفت: حمایت های ویژه دولت از 
زنان سرپرست خانوار بشاگرد افزایش یابد.

   یعقوب دادعلی زاده در خصوص حمایت دولت از زنان سرپرست خانوار 
بشاگردی گفت: این شهرســتان دارای ۳۵ هزار نفر جمعیت با 9 هزار و 
۵۰۰ خانواده اســت که مادران سرپرست ۲ هزار و ۵۰۰ خانواده هستند 
و بار مضاعفی بر عهده دارند.دادعلی زاده افزود: درخواســت دارم زنان 
سرپرست خانوار این شهرستان مورد حمایت ویژه قرار گیرند زیرا شرایط 
زندگی در اینجا بسیار سخت است.وی یادآور شد: مسئله ای هم در حوزه 
سلامت داریم، به خصوص برای زنان باردار که دلیل آن نبود بخش زنان و 
زایمان در بیمارستان بشاگرد است.فرماندار بشاگرد افزود: البته متخصص 
زنان و زایمان در این شهرســتان اســتقرار دارد اما نمی تواند کار خاصی 
انجام دهد و افراد باید برای بستری و عمل به بیمارستان های مجهزتر در 
ســایر شهرستان ها اعزام شوند.دادعلی زاده با اشاره به شرایط جغرافیایی 
این شهرســتان و کوهســتانی بودن آن، تأکید کرد: برای اعزام بیماران به 
سایر شهرستان ها به خصوص زنان باردار به آمبولانس نیاز است که امید 
می رود معاون زنان و خانواده ریاســت جمهوری کمک کند.وی با اشاره 
به اهمیت جوانی جمعیت و نقش درمان ناباروری برای تحقق این هدف، 
گفت: حدود ۲۶۲ خانواده برای دریافت خدمات درمانی ناباروری نیازمند 
استفاده از خدمات سایر استان ها هستند که این نیازمند تأمین هزینه های 
آن است.به گزارش مهر، فرماندار بشاگرد افزود: تقاضا داریم در زمینه حل 
مسئله ناباروری در این شهرستان کمک شود، همچنین بانوان این شهرستان 
برای ورزش نیازمند سالن سرپوشیده در شهر سردشت هستند که این جزو 
نیازهای اساسی است.گفتنی است؛ بشاگرد در سال ۱۳87 تاسیس و مرکز 
آن، شهر سردشت است، این شهرستان محصور بینِ استان های هرمزگان و 
کرمان و سیستان و بلوچستان، با مساحت 9 هزار و ۲۰۰ کیلومتر مربع در 

فاصله ۲۶۰ کیلومتری مرکز استان قرار دارد.

فرماندار بشاگرد:

حمایت های ویژه دولت از زنان 
سرپرست خانوار بشاگرد افزایش یابد

خبر

 آتش از بین برنده مواد آلی خاک می باشد  
بجای آتش زدن پسماندهای کشاورزی آنها را دفن کنیم 

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// ستاد امربه 
معروف و نهی از منکر شهرستان قشم با توجه 
به وظیفه ذاتی خود در حوزه مطالبه گری و دفاع 
از حقوق عامه مکلف به ایفای وظایف محوله در 
این خصوص می باشــد با توجه به این موضوع 
پس از دریافت مستندات کافی به پرونده 7۲۰ 

متقاضی مسکن در قشم ورود کرده است.
   به گــزارش خبرنگار دریا، حجت الاســلام 
والمسلمین حسن سالمی دبیر ستاد امربه معروف 
و نهی از منکر شهرستان قشــم در این رابطه با 
بیان اینکه سلامت اداری، مطالبه گری و احقاق 
حقوق عامه جزو وظایف ســتاد امربه معروف و 

نهی از منکر اســت، افزود: با پیگیری انجام شده 
به پرونده ای در خصوص پذیره نویســی مسکن 
 توسط اتحادیه تعاونی مسکن پرتو بنای قشم ورود 
کــرده ایم که قانوناٌ خلاف مقــررات بوده و این 
واگذاری بایــد به تعاونی های مســکن واگذار 
می شد.سالمی بیان کرد: اتحادیه ها در واقع نظارت 
برتعاونی ها را عهده دار هستند و پذیره نویسی و 
دریافت وجه از آنان کلًاغیر قانونی است.وی با بیان 
اینکه این اتحادیه توانسته ۳۰ هزار متر مربع زمین 
را درسایت 98 هکتاری قشم دریافت کند، افزود: 
این اقدام از ســال 9۴ آغاز شد و ۴9 قطعه زمین 
تحویل ایشان شده است.دبیر ستاد امربه معروف و 

نهی از منکر قشم با انتقاد از رویه طولانی رسیدگی 
به این پرونده از سوی مراجع نظارتی، اضافه کرد: 
روند قانونی این اقدام می بایست با تشکیل تعاونی 
پذیره نویسی و استعلام فرم )جیم( از بنیاد مسکن 
انجام می شد.وی بلا تکلیفی مردم و نبود سرپناه 
 بــرای افرادی که در این پروژه ســرمایه گذاری

 کرده اند را یکی از معضلات دانســت و گفت: 
با توجه به اضطرار موضوع، هم اکنون بازرســی 
از اداره کل تعاون هرمزگان به قشم آمده اند؛ اما 
تا کنون از نتایج این بازرسی چیزی اعلام نشده 
است.ســالمی همچنین از پیگیری دادستان قشم 
برای تســریع دررســیدگی به این پرونده گفت 

و افزود: از تمامــی ارگان ها خصوصا تعاونی و 
فرمانداری نیز درخواست داریم تا هرچه سریعتر 
به این مســاله ورود کرده و مشکل یاد شده را 
 حل و فصل کنند.وی همچنین اضافه کرد: طبق

برخی اخبار واصله، ۴ قطعه زمین نیز به یک فرد 
سرمایه گزار فروخته شده و وی مبلغ یاد شده را 
برای مبلغ مورد نیاز بخشــی از زمین خریداری 
شده از ســازمان منطقه آزاد قشم پرداخت کرده 
است.دبیر ستاد امربه معروف و نهی از منکر قشم 
در این خصوص ادامــه داد:یکی از نکات قابل 
توجه در این رویداد واگذاری زمین به این اتحادیه 
بوده که خلاف قانون تعاونی می باشــد همچنین 
اخیراٌ شــایه های مبنی بر فروش قطعاتی از این 
پروژه به فرد دیگری هستیم و این در حالیست 
که همان زمین و واحد های اولیه بار ها دست به 

دست شده بدون اینکه علت قانونی داشته باشد.

گروه شهرســتان// نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس 
گفت: دولت آیت الله رییسی را یک دولت مردمی و فساد ستیز 

می دانیم.
   احمد جباری در جلســه بررسی مشکلات بندر چارک که با 
حضور مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش برگزار شد، اظهار 
کرد: در مقایسه همین سفرهای استانی آیت الله رئیسی با دوره های 
گذشته، می توان به روحیه جهادی وخدمتگزاری دولت سیزدهم 
پی برد؛ باید اذعان کرد که حذف تشریفات زائد در سفرهای استانی 
رئیس جمهور اقدامی قابل تقدیر است.عضو هیأت رئیسه کمیسیون 

عمران مجلس شورای اسلامی ادامه داد: مجلس برای فارغ آمدن 
به مشکلات موجود و خنثی کردن تحریم های ناجوانمردانه اعمال 
شده به کشور، در کنار دولت قرار دارد.وی با بیان اینکه، مناطق 
ساحلی در تمامی کشورها، جز توسعه یافته ترین مناطق آن کشور 
محسوب می شوند، افزود: رهبر معظم انقلاب نیز بارها برتوسعه 
این مناطق تاکید داشتند اما متأسفانه مناطق ساحلی در ایران طی 
دوره های گذشته آنطور که شایسته آن است، توسعه نیافته واین 
مناطق در شــأن ملت ایران نیست.نماینده مردم غرب هرمزگان 
در مجلس شــورای اسلامی اضافه کرد: شاخص های توسعه در 

بندر چارک وضعیت مناسبی ندارد و زیرساخت های لازم در این 
منطقه ایجاد نشده است که در همین راستا از دولت مردمی انتظار 
می رود نسبت به رفع مشکلات این بندر توجه ویژه ای داشته باشد.

وی بندر چارک را دروازه ورودی به جزیره زیبا و مرجانی کیش 
عنوان کرد و خواستار توجه ویژه سازمان منطقه آزاد کیش به این 
بندر شد.جباری با تاکید بر ضرورت افزایش اختیارات مدیرعامل 
سازمان منطقه آزاد کیش، گفت: برخی دستورالعمل های سلیقه ای 
اعمال شــده از مرکز، مانعی برای توسعه مناطق آزاد محسوب 
می شــود که قابل قبول نیست.به گزارش مهر، وی مسئولیت در 
جمهوری اسلامی را یک وظیفه خطیر دانست و اظهار کرد: لازم 
است تا برای خدمت رسانی به مردم همگان تمامی تلاش خود 
را به کار گرفته و در این راستا همکاری و هم افزایی لازم وجود 

داشته باشد.

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان بمنظور اطاع صاحبان اراضی یا اماک واقع در مسیر 
خط 6۳ کیلوولت دومداره پست ۲۳۰ کیلوولت اسام آباد به پست 6۳ کیلوولت هشتبندی و جلب 
توجه آنان به موارد 16, 1۸ و 1۹ قانون سازمان برق ایران و براساس تصویب نامه حریم خطوط 

هوایی انتقال و توزیع نیروی برق ایران، مبادرت به درج آگهی بشرح زیر می نماید:
کیلوولت   ۲۳۰ پست  دومداره  کیلوولت   6۳ خط  اجرایی  عملیات  بزودی  که  توضیح  این  با    
اسام آباد به پست 6۳ کیلوولت هشتبندی به شرح کروکی ترسیمی، از ضلع شرقی پست ۲۳۰ 
کیلوولت اسام آباد )در حال احداث ( واقع در ۷ کیلومتری جنوب غربی بخش جغین ، شروع و 
بعد از طی مسیر حدود 4 کیلومتر  به محدوده زمین های بخش توکهور رسیده و بعد از تقاطع با 
جاده آسفالته هشتبندی به میناب و با رعایت حریم از مجاورت دیوار کانتری توکهور عبور کرده و 

از ضلع جنوبی پست 6۳ کیلوولت هشتبندی داخل پست مذکور می شود.
 لذا مطابق با ماده ۲ و 6 تصویب نامه فوق الذکر، حریم خطوط انتقال نیروی برق در ردیف ولتاژ 
6۳ کیلوولت بصورت زمینی و برابر ۸ متر از سایه سیم فاز کناری روی زمین از طرفین مسیر خط 
می باشد و هرگونه عملیات ساختمانی و اقداماتی نظیر ایجاد تاسیسات صنعتی، مسکونی، مخازن 
سوخت، انبارداری و تاسیسات دامداری یا باغ یا درختکاری در مسیر و حریم هوایی و زمینی 

خطوط انتقال و توزیع نیروی برق ممنوع است. 
مالکین درصورت وجود هرگونه ابهام می توانند به قسمت حقوقی شرکت سهامی برق منطقه ای 
هرمزگان به نشانی : بندرعباس ، بلوار امام خمینی )شماره تلفن: 4- ۳۳۳۳1۷۰۰ - ۰۷6 ( مراجعه 

فرمایند.  

آگهی مسیر 
       خط 63 کیلوولت دومداره اسلام آباد- هشتبندی

شناسه آگهی: 1516294 

►

آگهي دعوت مجمع عمومي عادي 
سالیانه - نوبت دوم شرکت تعاوني 

خدمات صیادي باسعیدو
بدینوسیله به اطاع کلیه اعضاء محترم شرکت 
با شماره ثبت  تعاوني خدمات صیادي باسعیدو 
عادي  1۷4۷ مي رساند، جلسه مجمع عمومي 
سالیانه نوبت دوم شرکت تعاوني راس ساعت 
16 عصر روز پنج شنبه مورخ 14۰۲/۰4/15 در 
محل مسجد خاتم الانبیاء - واقع در شهرستان 
بندر  صیادي  بندرگاه  باسعیدو،  روستاي   ، قشم 
اعضاء  کلیه  از  لذا  شود.  مي  برگزار  باسعیدو 
یا  و  تا شخصاً  تعاوني دعوت مي شود  شرکت 
با استفاده از حق وکالت نماینده تام الاختیار را 
باهمراه داشتن کارت ملي و یا دفترچه عضویت و 
برگ وکالت معتبر، جهت اتخاذ تصمیم نسبت به 
موضوعات مندرج در جلسه مجمع عمومي در این 

جلسه حضور بهم رسانند.
دستورجلسه:

١- گزارش هیئت مدیره وبازرس/ بازرسان در 
مورد بندهاي دستورجلسه.

2- انتخاب بازرس/ بازرسان اصلي و علي البدل
یک  فروش  خصوص  در  گیري  تصمیم   -٣
کابین  تک  تویوتا  نشاني  آتش  خودرو  دستگاه 

مدل ۲۰۰1 میادي؛ شرکت تعاوني
درخصوص  تصمیم  اتخاذ  و  4-رسیدگي 
صورتهاي مالي منتهي به سال هاي ) ۹۷و ۹۸و 

۹۹ و 14۰۰( ونحوه تقسیم سود و ذخایر 
 14۰1 سال  بودجه  و  مشي  خط  تعیین   -٥

شرکت تعاوني
توضیحات لازم: 

١- به موجب ماده 1۹ آئین نامه نحوه تشکیل 
مجامع عمومي، تعداد آراء وکالتي هرعضو حداکثر 
سه )۳( رأي و هرشخص غیرعضو تنها یک رأي 
خواهد بود. و اعضاء متقاضي اعطاي نمایندگي، 
تا  حداکثر  خود  نماینده  همراه  به  بایست  مي 
۲4ساعت قبل از برگزاري جلسه مجمع یعني تا 
تاریخ 14۰۲/۰4/14 روزانه از ساعت ۹ صبح تا 
ساعت 1۳ در محل دفتر شرکت تعاوني- واقع 
در بندرگاه بندر باسعیدو حاضر تا پس از احراز 
هویت وتایید وکالت توسط نماینده هیئت مدیره، 
دریافت  را  عمومي  مجمع  جلسه  به  ورود  برگه 
دارند. در غیر اینصورت در روز برگزاري مجمع 

عمومي برگه وکالت صادر نخواهد شد.
 هیئت مدیره شرکت تعاوني 

خدمات صیادي باسعیدو
►

توسط ستاد امربه معروف و نهی از منکر قشم انجام شد

رسیدگی فوری به پرونده شاکیان شرکت پرتو بنای قشم

نماینده مردم غرب هرمزگان در مجلس:

دولت سیزدهم مردمی و فساد ستیز است
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خبری

 03:21:30 اذان صبح
04:51:55 
11:47:31 
18:43:05 
19:01:47

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:35:23 اذان صبح
05:12:24
12:17:55 
19:23:23 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

03:36:41 اذان صبح
05:09:37 
12:09:16 
19:08:53 
19:27:59 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
18:49:31 اذان مغرب

02:54:22 اذان صبح
04:28:14
11:29:16 
18:30:16 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 03:26:59 اذان صبح
05:01:00 
12:02:15 
19:03:28
19:22:44

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:06:05 اذان صبح
04:41:17 
11:44:16
18:47:13
19:06:41 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:26:31 اذان صبح
05:02:21
12:06:15
19:10:06 
19:29:40 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 03:09:55 اذان صبح
04:48:04 
11:55:07 
19:02:07
19:22:02 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب 19:43:08 اذان مغرب اذان مغرب

گروه خبــر // مدیرکل کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان گفت :کمبود شدید 
مربی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

هرمزگان داریم.
   پرویــن پشــتکوهی در نشســت خبری  با 
رســانه ها افزود: در حال حاضر فقط ۲۵ مربی 
در استان داریم. پشــتکوهی گفت : کانون بیش 
از ۶۰ ســال در حوزه کــودکان و نوجوانان در 
پرورش  کانــون  دارد.مدیرکل  فعالیت  کشــور 
فکــری کودکان و نوجوانــان هرمزگان تصریح 
کرد : مقام معظم رهبری و شــهید بهشــتی نظر 
مثبتی نســبت به کانون بعد از انقلاب داشــتند. 
پشــتکوهی گفت: کتابخانه هــای کانون مراکز 
ثابت کانون پرورش فکری هستند ومراکز سیار 
با خودرو برای روستاها و محلات کم برخوردار 
 فعالیــت  دارند. همچنین کتابخانه های پســتی 
راه اندازی کرده ایم. وی افزود : مدیرکل پســت 
 قول دادند که در این بخش و رســاندن  کتاب به 
بچه ها همکاری کنند. مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطرنشــان کرد : 
 کانون کتاب منتشر می کند و فیلم و انیمیشن و... 
می ســازد. پشــتکوهی اظهار داشت: هرجایی 
که آرم کانون باشــد، آن محصــول برای کودک 
 و نوجوان اســتاندارد ومناسب است. وی گفت : 
 فیلــم های کانون در دنیا اکران می شــوند و در 
 دنیا بی نظیر اســت که این موضوع براســاس 
پژوهش ها به اثبات رسیده است. مدیرکل کانون 
پرورش فکری کــودکان و نوجوانان هرمزگان 
تصریح کرد : کانون ســرمایه ملی است که اگر 
هر مسئول و شهروندی به آینده سرزمینش اعتقاد 
دارد، بایســتی کمک کند که فعالیت های کانون 

معرفی شود.
    وی گفت: فعالیت های کانون با شــعار ایمان، 
امید و دانایی در ســال جاری فعالیت خودش را 
آغاز شــد. پشتکوهی گفت: پارک نونهال که در 

گذشــته جزو کانون در کنار خورگورسوزان بود 
که الان در حال احتضار اســت ونیاز به احیای 
آن اســت. وی افزود : مکان توریستی، فرهنگی 
وعلمی در تابســتان امســال در کانون خواهیم 
داشــت. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان هرمزگان خاطرنشــان کرد : بازدید 
عموم از رصدخانه علوم و... در تابستان خواهیم 
داشت. مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هرمزگان تصریــح کرد : خانه خلاق 
نوجوان را در کانون خواهیم داشــت. پشتکوهی 
 گفــت: کافه کودک بــرای کانــون را طراحی 
کرده ایم. وی افزود : رویدادهای فرهنگی و علمی 
را در تابستان خواهیم داشت که به تولدماه، سفربه 
ماه، میناکاری و... می توان اشــاره کرد. مدیرکل 
کانــون پرورش فکــری کــودکان و نوجوانان 
هرمزگان خاطرنشــان کرد : امسال برای والدین 
نیز قرار است نشست های تخصصی و مشاوره و 
کارگاه هــای ویژه مادر و کودک و پدر و کودک 
داشته باشیم . پشتکوهی اظهار داشت: برنامه گذر 
کودک را اجرا می کنیم که اگر شهرداری همکاری 
 کنــد، المان های کودک نیــز در طرح مان اجرا 
 می شــود وکودکان در گذر کودک با هم بازی 
می کنند. وی گفت : اگر آتش نشــانی همکاری 
کند، می توانیم برای آب پاشــی روی کودکان و 
خنک شدن کودکان استفاده کنیم. وی از برگزاری 
۲۰۰ کارگاه زیســت محیطی در استان خبرداد. 
مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان تصریح کرد : هشت فعالیت کتابخوانی، 
شناخت مفاخر، مشــاغل، قرآن و حدیث، نقد 

وبررسی و... برگزار می شود.
    پشــتکوهی گفت: ۱7 مرکز ثابت و دو سیار 
و یک مرکز پستی در استان داریم. در استان در 
تمام مراکز مان تمــام کتاب ها و پژوهش های 
استان را در قفسه ای جداگانه داریم. وی افزود: 
 کل اعضای فعال یک ســال کانــون ۱۲ هزار و 
۱۰۰ نفر عضو هســتند. ۱۲ شهر و ۴۲ روستا از 
برنامه های کانون بهره مند هستند .مدیرکل کانون 

پرورش فکری کــودکان و نوجوانان هرمزگان 
خاطرنشان کرد : برای فرزندان ۶۰ پستچی استان 
نامه اولی دریافت کرده اند تا پاسخ دهند و عضو 
مکاتبه ای کانون شوند. مدیرکل کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانــان هرمزگان تصریح 
کــرد : ۶۰ فعالیت در مراکز کانون برای رشــد 
استعدادهای کودکان و نوجوانان برگزار می شود.

وی گفت : کودکان و نوجوانان مرجعیت کودک 
و نوجوان  است. از طرفی براساس آسیب های 
اجتماعی و با دستگاه های متولی مکاتبه کردیم 
و برنامه هایی اجرا کرده ایم،. اما نیاز به مشارکت 
سایر دستگاه ها داشــته ایم. از مشاوران نیروی 
انتظامی دعوت کرده ایــم در مراکز مان حضور 

داشته باشند.
  وی گفــت : با قرارگاه هــای تحول محلات 
 نیــز ارتباط داریم. به نیروهــای تحول محلات 
آموزش هایی مــی دهیم تا در محلات آموزش 
دهند. پشتکوهی گفت: اگر کودکان و نوجوانان 
بخشــی از وقتشان را بطور مســتمر در کانون 
بگذرانند، آینده شــان ســاخته می شوند. وی 
افزود: در ســال ۱۴۰۲ فعالیت دیگری داریم و 
 پیک امید در روســتاها و محلات کم برخوردار  
برنامــه هایی را اجرا می کنــد و ارتباط مداوم 
استارت می خورد.مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطرنشــان کرد : 
کانون آینده بچه های استان را می سازد و افرادی 
دغدغه مند و مسئول پرورش می دهد. نیاز است 
در تمام شهرستان های استان کانون داشته باشیم. 
در چهار شهرســتان رودان، بشاگرد پارسیان و 
کیش هیچ شــعبه ای نداریم. پشــتکوهی اظهار 
داشت: برای راه اندازی دو ناوگان سیار روستایی 

نیاز به حمایت داریم. 
  وی گفت : در کانون اصلاح وتربیت مربی مان 
می روند و حضور دارند.مدیرکل کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانــان هرمزگان تصریح 
کرد : قصه گویی ابرانی ثبت جهانی شــده است. 
پشــتکوهی گفت: نمایشــگاه تخصصی نقاشی 

سفر به آبی بیکرانه خلیج فارس با ۱۲۱ نقاشی 
در شــهرها به نمایش گذاشــته می شود و آثار 
شــهرهای جدید هم اضافه می شود. وی افزود: 
 جشــنواره طنز بصورت ملی در اســتان برگزار 
می شــود. مدیــرکل کانون پــرورش فکری 
 کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطرنشــان کرد : 
مخاطبان مان از ۴ســال به بالا تا ۱7 ســال در 
کارگاه هایمان حضور دارند. قرار اســت برای 

زیرچهارساله نیز کتاب چاپ کنیم. 
  مدیــرکل کانــون پــرورش فکــری کودکان 
 و نوجوانــان هرمــزگان خاطرنشــان کــرد : 
انجمن های شعر، داستان، قصه گویی و... را برای 
۱۲ ساله تا ۲۲ ســاله هستند. پشتکوهی اظهار 
داشــت: طرح کانون و مدرسه در حال اجراست 
که باعث ارتباط بیشــتر فعالیــت های کانون با 
 مدرســه است و در این طرح مفاهیم درسی را با 
فعالیت های جذاب کانون تعمیق می بخشند. وی 
گفت : کارگاه پژوهشی برای کودکان و نوجوانان 
برگــزار می شــود واولین مهرواره پژوهشــی 
را برگزار مــی کنیم. مدیــرکل کانون پرورش 
فکــری کودکان و نوجوانــان هرمزگان تصریح 
کرد : برنامه حال خــوش زندگی برای آموزش 
هشــت مهارت زندگی برای نوجوانان اجرا می 
شــود ومانند مهارت نه گفتن، مثبت اندیشــی، 
 امیدواری و... را در قالب این طرح آموزش داده 
می شود. پشتکوهی گفت: در محلاتی که مهارت 
حال خوش زندگی برگزار شــده است، والدین 

تغییر رفتار در فرزندان شــان را مثبت ارزیابی 
و اعلام کــرده اند. وی افــزود : در این کارگاه 
نوجوانان می تو انند بصورت مجازی شــرکت 
کنند. مدیرکل کانون پــرورش فکری کودکان و 
نوجوانان هرمزگان خاطرنشان کرد : کانون زبان 
ایران وابســته که کانون پرورش فکری است که 
ده زبان زنده دنیــا بصورت حضوری و مجازی 
آموزش می دهد. مدیرکل کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان هرمزگان خاطرنشــان کرد : 
چهار هزار زبان آموز در استان داریم. پشتکوهی 
اظهار داشت: سال ۱۴۰۱ نسبت به ۱۴۰۰ رشد 
در بخش های مختلف داشتیم. ۴۱۱۲ کارگاه در 
سال گذشته برگزار کردیم که رشد 7۵ درصدی 

داشتیم. 
   وی گفت : پیک امید ۱۵ اجرا را در روســتاها 
داشــته اســت. مدیرکل کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان هرمزگان تصریح کرد : ۲۶ 
رتبه در ســطح ملی و ۲7 رتبه منطقه ای داشتیم 
و کانون پرورش فکری بندر خمیر سال گذشته 
با مشــارکت خیرین و مســئولان افتتاح شد. 
پشتکوهی گفت: یک خیر قرار بود کفی وکشنده 
تریلــر را تحویل مان دهد کــه در گمرک گویا 
مشکلاتی داشتند و تحویل ندادند تا تماشاخانه 
سیار را راه اندازی کنیم.وی افزود :کمبود شدید 
 نیروی انســانی و مربی در کانــون داریم و فقط 
۲۵ مربی در استان داریم، اما برای تابستان صد 

مربی گرفتیم.

فروردین :
ماه کامل امروز در نشــانه شــما خاطرات مربوط به 
گذشــته تان را زنده می کند. اما مثل اینکه شــما زیاد 
دوســت ندارید که آینه ای در پشت سرتان قرار گفته و 
روزهای گذشته را ببینید. شما به خاطر اینکه می خواهید زودتر به مقصد 
 خود برسید دوست ندارید که در طول مسیر حرکتان قطع شود. اما در 
عمل شما هنوز موردهای احساسی مربوط به گذشته دارید که قبل از 

حرکت کردن به سوی آینده باید بهشان رسیدگی کنید.
  اردیبهشت :

امروز شما نیاز به وقت خالی دارید و واقعاً به استراحت 
و زنگ تفریح احتیاج دارید. مهم نیست که چقدر سرتان 
شلوغ است، شــما باید بدون اینکه اجازه بدهید کسی بفهمد چه کار 
می کنیــد کمی از کار کناره گیری کرده و وقت خود را در خانه و برای 
کارهای شخصی تان بگذرانید. به یاد داشته باشید، زمانی که شما برای 
خودتان می گذارید مهم نیست، بلکه کیفیت کارهایی که در یک محدوده 

زمانی کوتاه انجام می دهید اهمیت دارد.
  خرداد :

ماه محافظ برج ســرطان امروز در دومین نشانه شما، 
یعنی خانه متصرفات و املاک شــما قرار دارد و شما 
بیش از اندازه نسبت به چیزهایی که دارید انحصار طلب 
شــده اید و حس مال دوستی تان گل کرده است! اما وقتی صحبت از 
مایملک می شود، به خصوص اگر ازدواج کرده باشید یا وقتی پای یک 
دوست صمیمی مطرح باشــد، لازم است که آنها را هم در نظر بگرید. 
هم اکنون سعی نکنید هر چیزی را به پول نسبت دهید، حتی اگر موافقت 
و موفق شدن در بحث ها مدتی زمان می برد، اجازه بدهید که این بحث ها 

و گفتگوها در مسیر خودشان پیش بروند.
  تیر :

امروز ماه کامل در نشــانه حساس شــما قرار گرفته 
است و شــما مبهوت قدرت احساسات خود شده اید. 
احساسات شما مدام در حال تغییرند و افکارتان نیز از این سو به آن سو 
می روند و تلاش شما برای فکر نکردن فایده ای ندارد. شما نمی توانید 
نیازهــای خود را نادیده بگیرید؛ فقط بهترین کاری که در حال حاضر 
می توانید انجام دهید این است که بین خواسته هایی که از دیگران دارید 

و آروزهایتان تعادل و سازگاری ایجاد کنید.
  مرداد :

شما در حالیکه ســعی می کنید چیزهایی را بخورید که 
بیشــترین فایده را برایتان دارنــد، ترجیح می دهید که 
به فعالیت های منظم روزانه خود بچســبید!! متاســفانه 
آرزوهای ناآگاهانه ممکن است شما را از مسیر اهداف منطقی تان دور 
گرداند. اگر امروز کمی کارهایتان را کنار گذاشــتید به خودتان سخت 
نگیرید. حرکت به ســوی جلو زمانی امکان پذیر است که تمام نظام 
هستی برای حمایت کردن از رشد و پیشرفت شما آمادگی کامل داشته 

باشند!
 شهریور :

امروز مــاه کامل در یازدهمین خانه شــما یعنی خانه 
اهداف بلنــد مدت قــرار دارد و می تواند حمایت های 
احساسی سودمند دوستان و خانواده تان را شامل حالتان کند. اما این 
اتفاق مثل یک شام مجانی نیست! برای اینکه امروز هرکسی که ازتان 
حمایت می کند نسبت به تغییراتی که شما در زندگی تان ایجاد می کنید 
سخت گیری می کند. اگرچه مشکلات شما از سوی کسی نشات می گیرد 
که می خواهد در موفقیت هایتان نقشی داشته باشد، اکنون به نفعتان است 
که به جای اینکه افکار منفی را انکار کنید سعی کنید راهی پیدا کنید که 

با وجود این افکار منفی به موفقیت برسید.
 مهر :

 حالا که ماه پرستاره و نگهبان برج سرطان در دهمین 
خانه تان یعنی خانه مسئولیت های اجتماعی قرار گرفته 
است انگار که از شما خواسته اند از افراد دیگر محافظت 
کنید! اگر امروز از عهده کارهایی که ازتان خواسته شده است برنیایید، 
مطمئنا مســئولیت پذیری تان زیر سئوال می رود. اگر شما واقعا اعتقاد 
داریــد که می توانید این کارها را انجام دهید، فقط باید روش جالب و 

جذابی برای نشان دادن استعدادهای خود پیدا کنید.

 آبان :
شما امروز به طور ذاتی توانایی خارق العاده ای دارید که 
برای هر مشکلی راه حل مناسبی پیدا کنید. شاید شما به 
دیگران بگویید که کار خیلی خاص و عالی انجام نداده اید، اما حقیقت 
موضوع این است که جواب های شما خیلی هوشمندانه خواهد بود. این 
کارتان مثل پیدا کردن یک سوزن در انبار کاه است!! پس فرصت های 
خود را از دست ندهید، برای رسیدن به چیزهایی که می خواهید اکنون 

بهترین زمان است.

   آذر :
امروز ماه کامل برای شما تبدیل به یک چالش شده 
است، برای اینکه هشتمین خانه تان یعنی خانه مربوط 
به افراد دیگر را فعال کرده و شما احساس می کنید به 
جز موضوع های مهم و اساسی حرفی برای گفتن ندارید. البته این 
نوع فقدان و کمبود بهتان کمک می کند که محدودیت های خود را 
بشناسید. اگر سعی کنید که شرایط جدید خود را قبول کنید، سدها و 

موانع از سر راهتان کنار رفته و راه شما باز می شود.
 دی :

شــما می خواهید بدانید که احساسات تان ثابت و بدون 
تناقض هســتند یا نه. چرا که می خواهید فعالیت هایتان 
بر اســاس و پایه واقعیت شکل بگیرند. متاسفانه امروز 
شما در حالیکه اطلاعات بیشــتری جمع می کنید احساسات تان نیز 
تغییر می کنند. به جای سرســختی کردن و پافشــاری کردن بر روی 
دیدگاه هایتان، درحالیکه روز می گذرد واکنش های شما نسبت به گذشته 
کمتر قابل پیش بینی هستند. تا موقعی که مجبور نشده اید هیچ تصمیم 
 بلند مدتی نگیرید؛ جوابی که حالا می دهید لزوماً آخرین جواب شما 

نخواهد بود!
    بهمن :

امروز امکان دارد شــما بیش از انــدازه روی ایده ای 
پافشــاری کنید، که این موضــوع آنقدرها هم که فکر 
می کردید برایتان خوب نیست. اگر شخصی با اطلاعات 
کافی بهتان پیشنهاد داد که فرضیه و یا ایده شما زیاد هم خوب نیست، 
سعی نکنید نقش سخنران و نصیحت کننده را بازی کنید. در عوض سعی 
کنید که از حرف هایی که خودتان می زنید درس بگیرید. اصلاح کردن 

یک بازی به مراتب بهتر از دفاع کردن از آن است.
   اسفند : 

 ماه جالب برج ســرطان امــروز در پنجمن خانه تان 
یعنی خانه خلاقیت و احساسات عاشقانه قرار می گیرد 
و شما را قادر می سازد که سرگرمی داشته باشید و همچنین در لحظه 
حال بتوانید با احساسات خود درست برخورد کنید. باهمه این احوال 
امکان دارد دوستان تان جدیت بیشتری را در کار شما طلب کنند و 
قصد و نیت شــما را از گفته هایتان متوجه نشده و آنها را سوءتعبیر 
کنند. ولی امروز شــما باید قبل از هر کاری این ســوءتفاهمات را 

برطرف کنید.
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گروه خبر // مدیرعامل شرکت مدیریت 
تولید برق هرمزگان از ثبت رکورد جدید 
تولید انــرژی، با تولید یــک هزار و ۳۰ 
مگاوات ساعت، پس از طی چند سال، در 
این نیروگاه و در اولین روز تابستان امسال 

خبر داد.
    بــه گزارش خبرنگار دریــا ، داریوش 

محمودی عنوان کرد: با پایان یافتن تعمیرات 
اساسی واحد ۴ بخار نیروگاه و با بکارگیری 
این واحد ظرفیت تولید برق در ســاعت به 
یک هزار و سی مگاوات و در یک شبانه روز 
به ۲۴ هزار و 7۰۰ مگاوات افزایش پیدا کرد، 
که رکورد کم سابقه ای در تولید برق به شمار 
می آیــد. وی خاطرنشــان کرد:حدود 9۰ 
درصد قطعات به کار رفته جهت تعمیرات 
واحد ۴ از ســاخت داخل و شــرکت های 
دانش بنیان تامین شــده است.محمودی با 

اشــاره به تخصــص و تجربه متخصصان 
نیروگاه بندرعباس و صنعت برق کشور در 
تعمیرات واحد های نیروگاهی تصریح کرد: 
ایام گرم سال به دلیل مصرف بالای انرژی 
برق، شرایط حساسی را برای نیروگاه های 
کشــور به ویژه نیروگاه های حرارتی ایجاد 
می کند، که تولید انرژی جز با مراقبت های 
اصولــی، بهره برداری صحیــح و تعمیرات 
به موقع میسر نمی شود، که در این نیروگاه با 
انجام تعمیرات اساسی واحد ۴ بخار به وقوع 

پیوست، که شاهد رشد چشم گیر تولید در این 
واحد هستیم.مدیرعامل نیروگاه بندرعباس 
تولید یک هزار و ۳۰ مگاوات ســاعت را 
یک رکورد کم ســابقه برشمرد و افزود: این 
رکــورد، با تلاش بی وقفه و شــبانه روزی 
متخصصان این نیروگاه با اتکا به خودباوری 
بدســت آمد و با به مدار آمدن واحد چهار 
بخار و افزایش توان عملــی این نیروگاه، 
ظرفیت تولید نیز در یک شبانه روز  به ۲۴ 
هزار و 7۰۰ مگاوات ســاعت افزایش پیدا 

کرد.محمودی در پایان با اعلام این که با در 
مدار قرار گرفتن واحد بخار شماره ۴  تمامی 
واحد های تولیدی این نیروگاه، جهت گذر از 
پیک تابستان ۱۴۰۲ در مدار می باشند اضافه 
کرد: تلاش بی وقفه و شــبانه روزی پرسنل 
صنعت برق، علی الخصوص انجام تعمیرات 
در تمامی ســاعات تعطیلات برای در مدار 
قرار گرفتن واحد های نیروگاه و تولید برق 
در ساعت اوج مصرف ستودنی بوده و جای 

بسی تقدیر و تشکر دارد.

گروه خبر // دومین ســالانه شهر خلاق 
خوراک رشــت با حضور شهرهای خلاق 
اصفهان، سنندج، بندرعباس و کرمانشاه 

در تالار مرکزی رشت برگزار شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دومین سالانه 
شهر خلاق خوراک رشت با همت شهرداری 
و شــورای اسلامی شهر رشــت در تالار 
مرکزی رشت برگزار شد.شهردار بندرعباس 
در این خصوص گفت : این مراسم، با حضور 
شــهرهای خلاق ایران اصفهان، ســنندج، 
بندرعباس و کرمانشاه به مدت دو روز )یکم 
و دوم تیرماه( برگزار می شود.نوباني خاطر 
نشان کرد: در روز اول از دومین سالانه شهر 
خلاق خوراک رشت، رونمایی از نخستین 
دبیرخانه ملی شــهرهای خــلاق ایران که 
قرار است این دبیرخانه به صورت دوره ای 
چرخشی برگزار شــود، افتتاح نمایشگاه 
شهرهای خلاق ایران و جام شطرنج شهرهای 
خلاق ایران به میزبانی رشت در تالار مرکزی 
رشت برگزار شد.نوباني در سخنراني خود 
بــا بیان اینکه در بندرعباس جشــن ۴۰۰ 
 سالگي را برگزار کردیم افزود :ظرفیت هاي 

صنایع دستي و هنرمندان شهر بندرعباس در 
جایگاه ملي و بین المللي تثبیت شده به همین 
خاطر با توجه به تنوع سبک و سیاق ،رنگ و 
پیشینه و تاریخ بندرعباس گسترش و حمایت 
از صنعتگران اهمیت ویــژه اي دارد.وی با 
 بیان اینکه برگزاري کارگاه علمی تخصصی 
هم آفرینی شــهرهای خــلاق ایران یک 
دســتاورد ویژه در این رویداد است گفت: 
صنعتگران و هنرمندان بــا تبادل نظر و به 
اشــتراک گذاشتن مهارت هاي خود دانش 
و ایده پردازي هاي خود را گســترش مي 
دهند.نوباني در ادامه ســخنان خود اظهار 

داشــت : شــهر بندرعباس در دي ماه 98 
به عنوان شــهر خلاق در حــوزه صنایع 
دســتي و هنرهاي بومي معرفي شده است 
و مرکز خلاقیت بندرعبــاس با برنامه اي 
مدون و راهبــردي با حمایت از هنرمندان 
و صنعتگران اهداف شهر خلاق را در مسیر 
درست پیگیري نموده است.نوباني استفاده 
از فضاهاي شهري وزیبا سازي شهر را بر 
اساس المانهاي بومي را یک دستاوردي مهم 
بیان کرد و افزود : شهرداري بندرعباس با 
امضاي تفاهم نامه هایي با دانشگاها مسیر 
 علمــي و اکادمیک آمــوزش و فراگیري 

صنایع دســتي را هموار نموده است و در 
بخش اقتصاد و معیشت صنعتگران اقدامات 
اولیه صورت گرفته است.شهردار بندرعباس 
با ابراز خرســندي از شــرکت در رویداد 
شهرهاي خلاق ایران برگزاري نمایشگاهاي 
دوره اي و تبادل نظر اســتفاده از تجربه ها 
را بســیارحایز اهمیت دانســت و خاطر 
نشان کرد :زنجیره شــهرهاي خلاق ایران 
 باید در مســیري حرکت کند که تفاوتها و 
ظرفیت هاي شهر هاي خلاق مشخص شود 
و شــهرهاي خلاق مقصد اول گردشگران 
باشد.مهدي نوباني با اشاره به تاریخ و اسم 
قدیم بندرعباس با عنوان گمبرون تصریح 
نمود صنایع دســتي در جنوب با زندگي 
و پوشــش مردم عجین اســت و در همه 
زندگي مردم از وســایل صیادي تا وسایل 
شکار سبک زندگي لباس رنگ و نقش و 
نگارها رد پاي صنایع دستي و صنعتگران 
 و هنرمندان دیده مي شــود.در حاشیه این 
رویداد کلنــگ احداث گذرگاه خوراک در 
راستاي اهداف شهر خلاق رشت به زمین 

زده شد.

دومین سالانه شهرهاي خلاق ایران در رشت برگزار شد

گروه خبر// همزمان با برگزاری اختتامیه نخستین 
همایش »تلاش بــا برکت«، لوح، نشــان عالی و 
 تندیس ویژه  این همایش با حضور رئیس کل بانک 
مرکزی، سرپرست ستاد اجرایی فرمان حضرت امام  

خمینی )ره( به بانک صادرات ایران اعطا شد.
    به گزارش خبرنگار دریا، نخستین همایش »تلاش با 
برکت« توسط بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام خمینی )ره( در  سومین روز از برگزاری  نمایشگاه 
تولیدات و دستاوردهای کارآفرینان حمایت شده توسط 
این بنیاد، با برگزاری مراسم ویژه اختتامیه به پایان رسید 
و از بانــک صادرات ایران به پاس »حمایت از به ثمر 
رســیدن برنامه های مرتبط با ایجاد اشتغال از طریق 
طرح های اشتغال زایی بنیاد برکت و فراهم کردن فضای 
ترویج امید و ایمان در جامعه« با اعطای لوح، نشــان 
عالی و تندیس ویژه این همایش تجلیل و قدردانی شد و 

همزمان تفاهم نامه همکاری سال ۱۴۰۲ بانک صادرات 
ایران در جمع سایر بانک های فعال در این حوزه با بنیاد 
برکت برای حمایت از کارآفرینان و کســب و کارهای 
خرد به امضا رسید. در حاشیه این مراسم که با حضور 

محمد رضا فرزین رئیس کل بانــک مرکزی، عارف 
نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، محمد 
ترکمانه مدیرعامل بنیادبرکت، محسن کوشش تبار معاون 
هماهنگی اموراقتصادی و توسعه منطقه ای وزارت کشور 

و مدیران عامل ۱۰ بانک و صندوق اعتباری و جمعی از 
مدیران و فعالان حوزه کسب و کار در محل نمایشگاه 
دائمی ستاد اجرایی فرمان امام )ره( برگزار شد، جایگاه 
بانک صادرات ایران در این نمایشــگاه و کارآفرینان 
مورد حمایت بانک، مورد بازدید و استقبال رئیس کل 
بانک مرکزی، سرپرست  ستاد اجرایی فرمان امام )ره( و 
سایر بازدیدکنندگان قرار گرفت.بانک صادرات ایران از 
سال های ابتدایی فعالیت بنیاد برکت تاکنون با پیوستن به 
جمع حامیان مالی اشتغالزایی این بنیاد سهم برجسته ای 
در به ثمر رسیدن اهداف آن داشته به نحوی که در سال 
۱۴۰۰ بیش از ۴۱۰۰ فقره ، در ســال ۱۴۰۱ بیش از 
۶9۰۰ فقره و در ســه ماه ابتدای سال ۱۴۰۲ بیش از 
۱8۰۰ فقره وام قرض الحسنه اشتغالزایی به مددجویان 
و کارفرمایان طرح ها و برنامه های اشتغالزایی این بنیاد 

پرداخت کرده است.

گروه خبر // نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان گفت: دانشــگاه ها می توانند با 
دریافت تســهیلات از بانک ها، عملیات 
اجرایی خوابگاه های متاهلی را آغاز کنند 
و اقســاط این واحدها را نیز وزارت علوم 

پرداخت خواهد کرد. 
  مهدی دوســتی در نشست شورای مسکن 
استان هرمزگان، بر لزوم اهتمام دانشگاه های 
استان جهت احداث خوابگاه های دانشجویی 
متاهلی تاکید کرد و افزود: بانک ها پای کار 
هســتند و دانشــگاه ها می توانند با دریافت 

بانک ها، عملیــات اجرایی  از  تســهیلات 
خوابگاه های متاهلی را آغاز کنند و اقساط 
ایــن واحدها را نیــز وزارت علوم پرداخت 
خواهد کرد.وی با تاکید بر لزوم نهایی شدن 
قراردادهای احداث مسکن و آغاز عملیات 
اجرایی، خاطرنشان کرد: اصلی ترین مسئله 
این است که کار ساخت مسکن متولی داشته 
باشد و پیمانکار هر پروژه مشخص باشد چرا 

که اگر تمام پروژه ها متولی و پیمانکار داشته 
باشــند می توانیم دقیق تر کار را رصد کنیم. 
دوستی هم چنین خواستار تشدید نظارت ها 
بر پیمانکاران به ویژه پیمانکاران خرد شد تا 
کیفیت واحدهای احداثی حفظ شــود.وی با 
اشاره به شهرهای کوچکی مانند هشتبندی 
و گروک که هنوز زمین برای اجرای نهضت 
ملی به محدوده شــهری الحاق نشده است، 

عنوان کــرد: برای تســریع در فرآیندها در 
هفته جاری نیز جلســه کارگروه زیربنایی و 
شورای برنامه ریزی خواهیم داشت از این رو 
لازم است تمام پرونده های الحاق اراضی به 
شهرهای باقی مانده را در این جلسه مطرح کنید 
تا تصمیم گیری شود و تمام مسائل بر زمین 
مانده مسکن حل و فصل شود.به گزارش ایسنا 
؛ استاندار هرمزگان، با تاکید بر مدیران جهت 

اهتمام به ساخت مسکن برای مددجویان و 
کمیته امداد تصریح  کرد: لازم است بهزیستی و 
کمیته امداد را نیز پای کار مسکن ملی بیاورید 
تا احداث مسکن برای مددجویان نیز پیگیری 
شــود و در این راه با توجه به این که ذهنیت 
مددجویان به شــکلی است که خودشان در 
نهضت ملی ثبت نام نخواهند کرد فرمانداران 
موظف هستند به ســراغ مددجویان بروند و 
زمینه را برای استفاده آن ها از فرصت نهضت 

ملی مسکن فراهم کنند.

در اختتامیه همایش »تلاش با برکت« و با حضور رئیس کل بانک مرکزی انجام شد

اعطای لوح، نشان عالی و تندیس ویژه بنیاد برکت به بانک صادرات ایران

تاکید استاندار هرمزگان بر آغاز احداث خوابگاه های متاهلی دانشجویی

در اولین روز تابستان 1۴۰2 ؛

 رکورد تولید برق در شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان شکسته شد

  گــروه خبــر // عضو کمیســیون عمــران مجلس 
اعتقــاد دارد درک ضرورت توســعه افقی شــهرها از 
سوی دستگاه های دولتی، بســیاری از مشکلات را در 
موضوع نهضت ملی مســکن، رفع می کند. اقبال شاکری 
با بیان اینکه قیمت زمین در مســکن هایی که قرار است 
در نهضت ملی مسکن ساخته شــود، صفر است، اظهار 
داشــت: ما زمین به اندازه کافی داریم، باید محدوده های 
حریمی که تعیین شــده است را  باز کنند و مقداری زمین 
هم به شــهر الحاق کنند.عضو کمیسیون عمران مجلس 
شــورای اسلامی تأکید کرد: الحاق زمین به شهرها کاملًا 
ضروری اســت و در تمام دنیا هم تجربه شده است و به 
نظر ما حتماً باید توســعه افقی شهر رخ دهد.این نماینده 
مجلس در پاسخ به این سؤال که آیا حجم واگذاری های 
فعلی زمین جوابگوی نهضت ملی مســکن است؟ اظهار 
داشــت: واگذاری ها به تدریج در حال انجام اســت، و 
به نتیجه رســیدن آن وقتی اســت که همه واگذاری ها 
 انجام شــود، اما واگذاری ها باید هرچه ســریع تر اتفاق 
بیفتــد. وی عدم هماهنگی و یکپارچگــی در دولت را 
مهم ترین مانع واگذاری زمین در شهر های بزرگ عنوان 
کرد و گفت: همه اجزا دولــت باید این را قبول کنند که 
توسعه افقی ساخت مسکن یک موضوع قابل قبول، اصلی 
و درســتی اســت و همه از آن حمایت می کنند.شاکری 
افــزود: به نظر من اگر ضرورت توســعه افقی در دولت 
جا بیفتد و علاوه بر وزارت راه و شهرســازی، وزارت 
نیرو، وزارت جهاد کشاورزی، وزارت ارتباطات، وزارت 
اقتصاد، بانــک مرکزی و ســازمان برنامه وبودجه همه 
متفق القول شوند که این کار درست است، همه مشکلات 
حل می شــود.به گزارش فارس ؛ عضو کمیسیون عمران 
 مجلس ادامه داد: بعضی از دســتگاه ها هنوز این اعتقاد 
 را ندارند که توســعه افقی حلال مشــکلات است، حل 
 ایــن موضوع می تواند با فعال تر شــدن شــورای عالی 
مســکن، معــاون اول رئیس جمهور و خود شــخص 
رئیس جمهور رخ دهد تا همه کمک کنند توســعه افقی 

اتفاق بیفتد.

توسعه افقی شهرها  
یکی از ابزارهای پیشرفت نهضت ملی مسکن است  
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گروه خبر //وزیــر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
در تفاهم نامه ای با وزارت راه و شهرسازی، مقرر شده 
اســت ۴۰۰هزار واحد مسکونی در طی ۴سال دولت 

سیزدهم برای کارگران احداث شود.
  داشتن مسکن یکی از اصلی ترین و اولی ترین نیازهای 
هر ایرانی است. اصل ۳۱ قانون اساسی به همه مردم این 
حق را می دهد و بیــان می کند که   »دولت« موظف 
اســت تا با رعایت اولویت برای آن ها که نیازمندترند 
زمینه ی اجــرای این اصل را فراهم کند. کارگران یکی 
از گروه هایی هســتند که به صراحت در این قانون از 
آن ها نام برده شــده و کمک به ایجاد مسکن کارگری 
یکی از وظایف اصلی دولت هاســت.  علاوه بر این، 
ماده ۱۴9قانون کار بر نقش توأمان دولت و کارفرمایان 
برای رساندن کارگران بر این حق اساسی تأکید می کند. 
در این مــاده آمده: »کارفرمایان مکلفند با تعاونی های 
مسکن و در صورت عدم وجود این تعاونی ها مستقیما 
با کارگران فاقد مسکن جهت تأمین خانه های شخصی 
مناسب همکاری کنند و همچنین کارفرمایان کارگاه های 
بزرگ مکلف به احداث خانه های ســازمانی در جوار 
کارگاه و یا محل مناسب دیگر می باشند.«با وجود اینکه 
دو ماده قانونی به صراحت به این مسئله تاکید کرده است 
مشــاهده می کنیم که دولت ها طی سال های گذشته 

اقدام عملی برای مسکن کارگران نداشته است و بیشتر 
در حد طرح و وعده باقی مانده اســت. طرح هایی هم 
که همواره درقالب مسکن کارگران بوده است تا کنون 
به نتیجه نرسیده است. چندین تفاهم نامه برای مسکن 
کارگران با نهاد های مختلف منعقد شــد که هیچ وقت 
هیچ جزئیاتی از آن ارائه نشد. در حال حاضر بیش از 
7۰ درصد درآمد کارگران صرف بهای مسکن و تأمین 
آن می شــود. با توجه به افزایش هزینه های زندگی و 
مشــکلات کارگران در تأمین معاش مشاهده می کنیم 
که پرداخت اقساط ماهیانه و پیش پرداخت طرح های 
مختلف برای کارگران امکان پذیر نیست، بلکه اجرای 
هر طرحی در راســتای خانه دار شدن کارگران باید با 
شرایط معیشتی آنها یکسان باشد. به طور مثال کارگران 
امکان پرداخت قســط های ســنگین را با درآمدهای 
فعلی ندارند.سیدصولت مرتضوی، وزیرکار در بازدید 
از مجموعه ورزشی کارگران و مسکن خیرّی کارگران 
شهرستان بروجن اظهار کرد: براساس تفاهم نامه ای که بین 
معاونت تعاون و سازمان ملّی زمین و مسکن انجام شده 
است طی چهار سال، ۴۰۰هزار واحد مسکن کارگری 
احداث می شود.وی افزود: یکی از برنامه های توسعه ای 
دولت ساخت مســکن برای آحاد جامعه با استفاده از 
ظرفیت های است که طی سال های گذشته مغفول مانده 

بود.مرتضوی ادامه داد: بخشی از وظایف مسکن سازی 
برعهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است و مقرر 
شده تا ۴۰۰ هزار واحد مسکن طی چهار سال در طی 
تفاهم نامه ای که بیــن این وزارتخانه و وزارتخانه راه و 
شهرسازی امضاء شده است توسط بخش تعاون، احداث 
شود که بخشی از این تعهد در فرآیند اجرایی قرار گرفته 
اســت.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با قدردانی از 
همکاری خیرین شهرستان بروجن در احداث مسکن 
برای کارگران، خاطرنشــان کرد: به برکت کار خیرین 
صاحبان صنایع و کارخانجات، واحدهای مسکونی هم 
برای زوجین جــوان و هم برای جوانان کارگر احداث 
شــد که اثرات تربیتی فراوانی هم دارد و الگویی برای 
بخش های دیگر می شود.به گزارش همشهری آنلاین، 
مرتضوی در جریان این بازدید در گفت وگوی تلفنی با 
معاون امور تعاون این وزارتخانه دستورات لازم برای  
تسهیل فرآیند اعطای تسهیلات و صدور ضمانت نامه 
برای رفع موانع احداث این مجموعه مسکونی را صادر 
کرد.پروژه ۴۰ واحدی تعاونی مسکن کارگران شهرستان 
بروجن در زمینی به مساحت یک هزار و 7۰۰مترمربع و 
زیربنای ۶هزار و ۵۰۰مترمربع با مشارکت بانک توسعه 
تعاون در اعطای تسهیلات ۲۴۰میلیارد ریالی در دست 

احداث است.

خبر خوش وزیر کار در خصوص مسکن کارگران

گروه خبر // عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام 
با انتقاد از تداوم انبوه ســازی به صورت تراکم بالا و 
توسعه عمودی شهر، گفت: اینکه برخی به بهانه کمبود 
زمین جلوی احداث خانه های یک طبقه حیات دار را 

می گیرند، دروغ می گویند.
   آیت الله محسن اراکی در نشست تبیینی سبک معماری 
و شهرسازی اســلامی-ایرانی، عنوان کرد: کشور ما به 
خاطر شــرایط اقلیمی و جغرافیایی با مشــکل کمبود 
زمین مواجه نیســت، بلکه این مافیای مسکن است که 
اجازه نمی دهد ســبک زندگی سالم و منطبق با فطرت 
انسان، در شهرها شــکل بگیرد.وی اضافه کرد: رئیس 
جمهوری نیز در صحبت های خود بارها تاکید داشــته 
مشکلی ازنظر تأمین زمین برای ساخت مسکن وجود 
ندارد بااین حال معلوم نیســت چرا برخی افراد رویه ای 
دیگری را دنبال می کنند.عضو مجلس خبرگان رهبری 
گفت: چرا بر ســر نیاز مردم لجاجت می شود بحث بر 
ســر کمبود زمین و امکانات نیست بحث بر سر سود 
و منفعت سرمایه دارهاســت.تراکم سازی فقط به سود 
ســرمایه گذاران است و سودی برای مردم عادی ندارد.
این تراکم ســازی ها فقط به سود مافیای مسکن است 

نه مردم.آیت الله اراکی ادامه داد: اجازه بدهید خود مردم 
خانه بسازند؛ مصالح را ارزان کنید و زمین به مردم بدهید 
و زیرساخت رو دولت آرام آرام آماده کند.عضو مجلس 
خبرگان رهبری با تاکیــد دوباره بر ضرورت بازنگری 
در سیاست های کلی نظام شهرسازی و معماری، گفت: 
ملت ما باید بداند که مافیای مسکن؛ همان ها که به دنبال 
عمودی ســازی و افزایش تراکم هستند دلشان به حال 
شما نمی ســوزد، این ها به فکر جیب خود و طرح های 
جدید سرمایه گذاری شان هستند.وی با اشاره به برخی 
از آسیب های ســبک زندگی غربی و نظام شهرسازی 
غیر اسلامی و ایرانی، بیان داشت: این حجم از بیماری، 
آسیب های اجتماعی و فرهنگی، اتلاف منابع و چالش ها 
به خاطر این اســت که روح دینــی و عبادی در نظام 
شهرسازی و معماری ما حاکم نیست.آیت الله اراکی بابیان 
اینکه شهر یک موجود زنده است و باید در این معماری 
و شهرسازی ها خشوع و خضوع در برابر پروردگار عالم 
نمایان باشد، گفت: در سبک کنونی معماری ما اثری از 
روح عبادی نیست، با چهارتا تابلوی مذهبی که شهر به 
شهرسازی اسلامی تبدیل نمی شود، در شهرهایی زندگی 
می کنیم که افراد در حســرت دیــدن طلوع و غروب 

خورشید و تلالو ستارگان به سر می برند و اصولی درکی 
از عظمت و نشانه های آفرینش ندارند.وی عنوان کرد: 
اگر شهرهای ما به سبک اسلامی ساخته شود بسیاری 
از نیازهای مردم در محله خود تأمین می شود و نیازی 
نیست برای انجام هرکاری از خودرو استفاده کنند و یا 
اینکه مانند امروز اطلاعی از حال همســایگان نداشته 
باشند.عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: طبق 
آمار و ارقام رســمی تعداد افراد بیمار ازنظر جسمی و 
روحی در کلان شهرها بسیار قابل تأمل است، این حجم 
از آسیب به وضوح نشان می دهد که سبک معماری غربی 
سرشار از ایراد و برخلاف روح عبادی انسان ها ساخته 
می شوند.وی بابیان اینکه اگر بگویم در بحث شهرسازی 
قم جنایت رخ داد مبالغه نکرده ام، یادآور شــد: همین 
جنایــت در بلوار حرم تا حرم نیــز رخ داد زمانی که 
یک عده انســان بی عقل و بی دین بافت بومی و اصیل 
حرم مطهر را تغییر دادند.به گزارش خبرگزاری بسیج ، 
وی عنوان کرد: در طرح کنونی نهضت ملی مسکن که 
به ظاهر برای افراد مستضعف و کارگر ساخته می شود، 
آورده اولیه و اقساط بعدی بنحوی تنظیم شده که خارج 

از توان یک کارگر است.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام:

ادعای کمبود زمین برای خانه های یک طبقه دروغ است

خبر


